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Praca urzędu i jednostek miejskich  
w okresie świąteczno-noworocznym 

W okresie świąteczno-noworocznym Centrum Obsługi Mieszkańca 
i biura Strefy Płatnego Parkowania będą funkcjonować w zmienio-
nych godzinach. 

24 grudnia (Wigilia) jest ustawowo dniem wolnym od pracy. 
31 grudnia (sylwester) Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, ul. 
10 Lutego 24 oraz punkt terenowy na Chwarznie-Wiczlinie przy ul. Tęczowej 
37) będą przyjmować interesantów w godz. 8:00-14:00. 
Punkt obsługi mieszkańca przy ul. 3 Maja 27/31 będzie otwarty w godz. 7:00-
14:00, a Centrum Obsługi Mieszkańca w Centrum Riviera (ul. Kazimierza 
Górskiego 2) w godz.  10:00-14:00.

Wigilia dla samotnych i potrzebujących w Gdyni

Święta Bożego Narodzenia dla wielu są czasem radości i rodzinnego ciepła, jednak nie wszyscy mogą go tak przeżywać. Dlatego warto 
pamiętać o tych, którzy w tym okresie szczególnie potrzebują wsparcia.

24 grudnia o godz. 14:00 na osoby samotne oraz znajdujące się w trudnej sytuacji czeka świąteczna kolacja i wspólne kolędowanie.
Prezydent Aleksandra Kosiorek zaprasza na wigilijną wieczerzę do Zespołu Sportowych Szkół Ogólnokształcących w Gdyni (ul. Władysława IV 54).
W menu znajdą się tradycyjne potrawy. Goście otrzymają także świąteczne paczki.
Centrum Aktywności Seniora zachęca wszystkich, którzy tego dnia zechcą dołączyć, by obdarować innych tym, co najcenniejsze – życzliwością, 
uważnością i dobrym słowem.
Inicjatywę wspierają również: Gdyńskie Centrum Sportu, Parafialny Zespół Caritas Gdynia przy kościele oo. Franciszkanów, harcerze z okręgu pomor-
skiego ZHR, samorządowcy oraz przyjaciele zaangażowani w to wydarzenie od wielu lat.
Mile widziani są wolontariusze do pakowania świątecznych paczek, które zostaną rozdane na koniec wieczerzy. Pakowanie rozpocznie się 22 grudnia 
o godz. 12:00 w Centrum Aktywności Seniora przy ul. 3 Maja 27, a także następnego dnia, podczas miejskiej wieczerzy (wolontariusze zbierają się na 
miejscu o godz. 13:00). Nie są wymagane zapisy, wystarczy podpis na liście obecności, chęci i pozytywna energia.

Gdynianki, Gdynianie 
i Przyjaciele naszego miasta,

„Ratusz” w 2026 roku

„Ratusz”, który ukaże się 19 grudnia, jest ostatnim w bieżącym 
roku. Do świątecznego wydania biuletynu „Ratusz” dołączony 
jest kalendarz, w którym znajdziecie Państwo zdjęcia dawnej 
Gdyni i jej mieszkańców. Wszystkie fotografie pochodzą ze 
zbiorów Muzeum Miasta Gdyni.

W roku 2026 pierwszy numer ukaże się 16 stycznia. Materiały do tego 
wydania przyjmowane będą do 9 stycznia.

Kolejne wydanie zaplanowano: 
16, 30 stycznia, 13, 27 lutego, 13, 27 marca, 10, 24 kwietnia, 8, 22 
maja, 12, 26 czerwca, 10, 24 lipca, 14, 28 sierpnia, 11, 25 września, 
9, 23 października, 6, 20 listopada, 4, 18 grudnia.
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Strefa Płatnego Parkowania w Gdyni w okresie świąteczno-noworocznym

W okresie świątecznym opłaty za postój w obszarze Stref Płatnego Parkowania w Gdyni przedstawiają się następująco:

•  opłaty za postój w Śródmiejskiej Strefie Płatnego Parkowania w dniach 24 grudnia oraz 31 grudnia pobierane są do godz. 14:00. W dniach 1 i 6 
stycznia oraz 25 i 26 grudnia opłat się nie pobiera.
•  na obszarze Strefy Płatnego Parkowania (Wzgórze św. Maksymiliana, Działki Leśne i część Grabówka, Orłowo) w dniach 24 grudnia oraz 31 
grudnia przypadające w dni robocze opłaty pobierane są do godz. 14:00.
Postój można opłacić: w parkomacie: bilonem, kartami płatniczymi, BLIKIEM oraz za pomocą aplikacji mobilnych: moBILET, Flowbirdapp, SkyCash, mPay.
Szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.zdiz.gdynia.pl/parkowanie.

Komunikacja miejska w okresie 
świąteczno-noworocznym

Boże Narodzenie i czas noworoczny niosą ze sobą zmiany 
w codziennych planach wielu mieszkańców. Dlatego warto spraw-
dzić, jak w tym czasie będzie kursować gdyńska komunikacja 
miejska.

20 i 21 grudnia 2025 r. – sobota i niedziela
Zwiększona zostaje częstotliwość kursowania linii 190 (w godz. 9:00-17:00 
do 10-15 minut). Pozostałe linie kursują zgodnie ze stałymi rozkładami 
jazdy, przy czym linie 105, 109 i 282 obsługiwane będą przez pojazdy 
przegubowe.

22 i 23 grudnia 2025 r. – poniedziałek i wtorek
Ze względu na przerwę świąteczną w szkołach, obowiązywać będą roz-
kłady jazdy ważne w dni powszednie, wolne od nauki szkolnej (w ferie).
Należy zwrócić szczególną uwagę na rozkłady jazdy linii: 140, 141, 147, 160 
i 194, ponieważ w czasie szczytów przewozowych godziny odjazdów wyko-
nywanych w ferie znacznie różnią się od tych wykonywanych w dni nauki 
szkolnej. Na innych liniach zmiany dotyczą pojedynczych odjazdów. Nie 
będą funkcjonowały linie szkolne 244 w Sopocie i 265 w gminie Kosakowo.

24, 25 i 26 grudnia 2025 r. – Wigilia oraz Święta Bożego Narodzenia
Obowiązują rozkłady jazdy ważne w niedziele i święta.
Dodatkowo w celu umożliwienia dojazdu na pasterki w gminie Kosakowo, 
w nocy 24/25 grudnia podobnie jak w latach ubiegłych, uruchomione 
zostają linie: N73 i N86 oraz skorygowane zostają rozkłady jazdy linii: 
146 i N65.

W sobotę 27 grudnia obowiązują sobotnie rozkłady jazdy, a w niedzielę 
28 grudnia niedzielne rozkłady jazdy, bez żadnych odstępstw.

29-31 grudnia 2025 r. – poniedziałek-środa
Ze względu na przerwę świąteczną w szkołach, obowiązywać będą rozkła-
dy jazdy ważne w dni powszednie, wolne od nauki szkolnej (w ferie).Należy 
zwrócić szczególną uwagę na rozkłady jazdy linii: 140, 141, 147, 160 i 194, 
gdyż w czasie szczytów przewozowych godziny odjazdów wykonywanych 
w ferie znacznie różnią się od tych wykonywanych w dni nauki szkolnej. 
Na innych liniach zmiany dotyczą pojedynczych odjazdów. Nie funkcjonują 
linie szkolne: 244 w Sopocie i 265 w gminie Kosakowo.

W noc sylwestrową 31 grudnia/1 stycznia linie nocne funkcjonują według 
stałych rozkładów jazdy. Napełnienie na liniach nocnych będzie monito-
rowane. W przypadku takiej potrzeby, uruchomione zostaną dodatkowe 
kursy „bisowe” wykonywane jednocześnie z kursami podstawowymi. 
Wszystkie kursy linii nocnych obsługiwane będą przez pojazdy przegubo-
we, podobnie jak wieczorne kursy na liniach 28, 109, 150, 152, 282.

1 stycznia 2026 r. – Nowy Rok
Obowiązują rozkłady jazdy ważne w niedziele i święta.

2 i 5 stycznia 2026 r. obowiązywać będą rozkłady jazdy ważne w dni po-
wszednie, wolne od nauki szkolnej (w ferie).

W sobotę 3 stycznia 2026 r. obowiązują sobotnie rozkłady jazdy.

W niedzielę 4 stycznia oraz we wtorek 6 stycznia 2026 r. obowiązują 
niedzielne rozkłady jazdy.
Więcej na stronie internetowej www.zkmgdynia.pl.

Bezpłatna komunikacja miejska dla opozycjonistów i osób represjonowanych

Opozycjoniści i osoby represjonowane mogą bezpłatnie podróżować komunikacją publiczną po Gdyni. Nowe zasady weszły w życie 
13 grudnia. Tego dnia w 1981 roku wprowadzono w Polsce stan wojenny, który nasilił represje wobec działaczy antykomunistycznych. 
Z darmowych przejazdów skorzysta osoba posiadająca przy sobie legitymację, bez względu na miejsce zamieszkania.

Prezydent Gdyni Aleksandra Kosiorek podpisała zarządzenie, dzięki któremu od 13 grudnia opozycjoniści z czasów PRL-u będą mogą korzystać 
z darmowych przejazdów autobusowych i trolejbusowych.

Kto może uzyskać legitymację opozycjonisty?
Legitymacja uprawniająca do bezpłatnych przejazdów jest wydawana przez Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych. Ma formę 
plastikowej karty z podstawowymi danymi osobowymi, a jej wzór określają wytyczne zawarte w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej. 
Mogą otrzymać ją osoby, które w okresie sięgającym od 1 stycznia 1956 roku do 4 czerwca 1989 roku (data pierwszych częściowo wolnych wyborów 
w Polsce) prowadziły przez co najmniej rok działalność w zorganizowanej strukturze na rzecz respektowania politycznych praw człowieka lub na rzecz 
odzyskania przez Polskę suwerenności.
Wśród uprawnionych są również represjonowani, czyli osoby, które od początku 1956 roku do 31 lipca 1990 roku m.in. przebywały w więzieniu lub 
ośrodku odosobnienia bądź odbywały służbę wojskową (zasadniczą lub czynną) przez powołanie z przyczyn politycznych.
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Świątecznie przystrojona Gdynia

6 grudnia – tradycyjnie w mikołajki – Gdynia rozbłysła 
tysiącem świątecznych światełek. Ozdoby jak zwykle 
pojawiły się przy głównych ciągach komunikacyjnych. 
Dekoracje będą ozdabiać miasto do 2 lutego.

W tym roku centrum zimowej magii stał się Park Central-
ny – odmieniony, pełen nowych form świetlnych, zachęca-
jących do spacerów i zdjęć. 

Para z lat 30., iluminacje w Parku Centralnym // fot. M. Mielewski

W parku pojawiły się m.in. efektowne anielskie skrzydła, 
stylowa para w estetyce lat 30., ramka „Wesołych Świąt”, 
przestrzenny prezent 3D oraz balon, do którego można 
wejść.

Bezpieczeństwo w jednym wydziale. Zmiany w urzędzie

Od 1 stycznia 2026 r. Straż Miejska w Gdyni zostanie połączona z Wydzia-
łem Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności. W wyniku zarządzenia 
Prezydent Gdyni powstanie nowy Wydział Straży Miejskiej i Zarządzania Kry-
zysowego. Nowy wydział będzie w ten sposób skupiał wszystkie miejskie 
zadania związane z bezpieczeństwem. 

Zmiana wynika z zarządzenia prezydent Gdyni o zmianie regulaminu organizacyjnego 
urzędu. To istotna zmiana, która poprawi sposób zarządzania kwestiami bezpieczeń-
stwa w mieście – czyli zadaniami, które w ostatnim czasie nabrały szczególnego zna-
czenia. Komórka będzie podlegać bezpośrednio – tak, jak do tej pory – sekretarzowi 
miasta. Nowym wydziałem będzie zarządzać komendant-naczelnik wydziału, który 
przejmie dotychczasowe kompetencje komendanta Straży Miejskiej.
To jeden z najbardziej znaczących wydziałów urzędu w obliczu coraz większej liczby 
zewnętrznych zagrożeń. Na co dzień jego pracownicy będą odpowiadać nie tylko za 
funkcjonowanie Straży Miejskiej, ale także za obsługę miejskiego systemu monitoringu, 
newralgiczne zadania dotyczące obrony cywilnej i ochrony ludności, reagowanie na 
sytuacje kryzysowe i informowanie o zagrożeniach czy działania związane z obecnością 
zwierząt wolno żyjących w mieście (m.in. dzików).

Inne zmiany organizacyjne w urzędzie:
•  utworzony zostanie także wydział Biuro Architekta Miasta;
•  zadania samodzielnego stanowiska Biblioteka, które funkcjonowało w ramach 
Wydziału Organizacyjnego przejmie Referat Organizacyjny;
•  sprawy wynikające z obsługi tzw. bonów ciepłowniczych podlegają Referatowi ds. 
Świadczeń w Wydziale Spraw Społecznych;
•  w Wydziale Kadr i Szkoleń zmienia się nazwa jednego z referatów (Referat HR), 
likwidowane jest także samodzielne stanowisko ds. wsparcia organizacyjnego.
Z pełną treścią zarządzenia można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie bip.um.gdynia.pl.

Wyremontuj i zamieszkaj. Od 19 grudnia nabór wniosków

Łącznie 30 mieszkań w różnych dzielnicach Gdyni czeka na nowych lokatorów, 
którzy zdecydują się skorzystać z nowego, miejskiego programu „Mieszka-
nie za remont”. 19 grudnia ruszył nabór wniosków i potrwa do 28 lutego 2026 
roku. Jasne są już wszystkie kryteria i regulamin dla osób, które w ten sposób 
będą chciały wynająć mieszkanie od miasta.

Kryterium dochodowe dla osób, które chcą starać się o mieszkanie za remont 
wynosi:
•  dla gospodarstwa jednoosobowego: dochód na poziomie od 200% do 350% 
najniższej emerytury;
•  dla gospodarstwa wieloosobowego: dochód na osobę od 150% do 250% najniższej 
emerytury.
Warto pamiętać, że konieczne jest też posiadanie środków, które pozwolą na niezbędny 
remont.
Niezbędne formularze są dostępne w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta 
Gdyni (budynek przy ul. 10 Lutego 24) lub w Biuletynie Informacji Publicznej – w za-
kładce „Wydział Spraw Społecznych/Sprawy do załatwienia/Lokal do samodzielnego 
remontu”.
Wnioski można składać:
pocztą, elektronicznie – poprzez ePUAP oraz osobiście (w Sali Obsługi Mieszkańca 
przy ul. 10 Lutego 24, stanowiska 4 lub 5). Wnioski złożone poza terminem nie będą 
rozpatrzone. 
Szczegółowych informacji na temat składania wniosków udzielają pracownicy Wydziału 
Spraw Społecznych Urzędu Miasta Gdyni, pod nr. tel. 58 527 31 78 lub 58 527 31 79; 
osobiście w Sali Obsługi Mieszkańca przy ul. 10 Lutego 24 (stanowiska 4 lub 5).
Informacji o lokalach przeznaczonych do remontu udzielają również pracownicy Zarzą-
du Budynków i Lokali Komunalnych w Gdyni, pod nr. tel.  58 621 02 70 lub 58 621 67 54.

Orszak Trzech Króli przejdzie ulicami miasta

Tradycji stanie się zadość – tuż po Nowym Roku uli-
cami Gdyni przejdzie Orszak Trzech Króli.

6 stycznia ulicami Gdyni przejdzie uroczysty orszak, w któ-
rym mogą wziąć udział nie tylko mieszkańcy, ale wszyscy, 
którym zależy na wspólnym świętowaniu. Uroczystości 
rozpoczą się o godz. 12:00 mszą w kościele Najświętszego 
Serca Pana Jezusa. Następnie Orszak Trzech Króli przejdzie 
ulicami: 3 Maja, Armii Krajowej, Świętojańską, Partyzantów 
i Kopernika do klasztoru Ojców Franciszkanów na Wzgórzu 
Świętego Maksymiliana. 
Orszak Trzech Króli odbędzie się pod patronatem honorowym 
Aleksandry Kosiorek, prezydent Gdyni.

Wspominamy Jerzego Zająca

16 grudnia mija 4. rocznica śmierci Jerzego Zająca. 
Jego grób na Cmentarzu Witomińskim odwiedzili 
samorządowcy: wiceprezydent Tomasz Augustyniak 
i Sekretarz Miasta Gdyni Łukasz Kobus.

Zakochany w Gdyni i regionie, niezrównany gawędziarz, z za-
pałem popularyzujący historię miasta oraz kulturę kaszubską. 
W 1995 roku objął stanowisko Sekretarza Urzędu Miasta, 
które zdefiniowało jego działania dla miasta i samorządu 
na następne ćwierć wieku. 16 grudnia 2021 roku Jerzy Zając 
zawinął do swego ostatniego portu.
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Zobacz to, co najlepsze  
w Teatrze Miejskim w Gdyni

Teatr Miejski zaprasza:

20, 21 grudnia na komedię Paula Elliotta „Umrzeć ze śmiechu” w reżyserii 
Krzysztofa Babickiego.
27, 28 grudnia, 3 i 4 stycznia na komedię Jacka Popplewella „Kochanie, 
wróciłem!” w reżyserii Krzysztofa Babickiego. Współproducentem spek-
taklu jest Filharmonia Kaszubska. Wejherowskie Centrum Kultury.
8 i 11 stycznia na „Misery” Williama Goldmana według powieści Stephena 
Kinga w reżyserii Krzysztofa Babickiego. 
11 stycznia po spektaklu odbędzie się spotkanie „Mroczna strona sukcesu” 
ze znanym polskim „kingologiem” Robertem Ziębińskim, dziennikarzem, 
pisarzem, scenarzystą, autorem książek o Stephenie Kingu: „Stephen King: 
instrukcja obsługi” (2019) i „Sprzedawca strachu” (2014).
9 i 10 stycznia na przewrotną komedią Michała Bałuckiego „Niewolnice 
z Pipidówki”.
Szczegóły oraz bilety na stronie 
www.teatrgombrowicza.art.pl. 

Wystawy 

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarne go 1a) zaprasza we wtorek, 
czwartek i piątek: w godz. 10:00-18:00, w środę w godz. 12:00-20:00, 
w sobotę, niedzielę i święta w godz. 10:00-17:00. Bilety ulgowe/normalne/
rodzinne: 12/20/45 zł.
W muzeum zagościła nowa odsłona kultowego cyklu „Polskie Projekty Pol-
scy Projektanci”. Bohaterką 10. edycji jest Alicja Wyszogrodzka, ceniona 
projektantka tkanin dekoracyjnych i użytkowych, ilustratorka, malarka, 
twórczyni świadoma oczekiwań użytkowników oraz artystka wrażliwa 
na potrzeby estetyczne odbiorców. Wystawa potrwa do 22 lutego 2026 r.
Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza na wystawę stałą o dziejach emi-
gracji. Muzeum czynne we wtorki w godz. 12:00-20:00, środa – niedziela 
w godz. 10:00-18:00. Wstęp: 21 zł bilet normalny, ulgowy 17 zł. 
Więcej na stronie polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) będzie niedo-
stępne dla zwiedzających do 6 stycznia. W tym terminie w budynku będzie 
się odbywała konserwacja i konieczne naprawy podłóg na wystawach 
muzealnych. Muzeum zostanie ponownie otwarte 7 stycznia.
Więcej na stronie muzeummw.pl.

Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział 
w Gdyni zapraszają na pokonkursową wystawę fotograficzną Legenda 
Morska w Obiektywie Edycja 2024. Na wystawie zaprezentowano najlepsze 
prace nadesłane na konkurs, ukazujące nadmorską scenerię w autorskiej 
interpretacji fotograficznej. 
Wystawa czynna w godzinach otwarcia Kaszubskiego Forum Kultury przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 18.

„Podano do stołu!” – nowa wystawa w Galerii Istota (al. Zwycięstwa 245 
lokal 1, kompleks usługowo-biurowy „Nowe Orłowo”)
Kuratorska opieka Ani Królikiewicz sprawiła, że w jednej przestrzeni 
zaprezentowane zostaną prace trzydziestu dwóch twórczyń i twórców. 
Wśród nich znajdą się malarstwo, ceramika, tkanina, szkło oraz różnorodne 

obiekty. Ekspozycja koncentruje się na tematach gościnności, budowania 
relacji i łączenia ludzi poprzez sztukę – nawet wtedy, gdy każdy z artystów 
wnosi zupełnie odmienną perspektywę. Projekt domyka rok rozpoczęty 
wspólną współpracą z Anią Królikiewicz, ponownie symbolicznie groma-
dząc wszystko „przy stole” pełnym kolorów, wspomnień i niespodzianek. 
Wystawa potrwa do 5 stycznia. Prezentowane prace i obiekty są dostępne 
do zakupu, a ich odbiór możliwy jest jeszcze przed zakończeniem ekspozy-
cji – również jako świąteczny prezent.

W Cafe Cyganeria (ul. 3 Maja 27) można oglądać wystawę fotografii Bo-
żeny Lambach-Jarmułowicz „Gdynia: Iluzje”.

Dzieje się w bibliotece 

Gdyńskie biblioteki zapraszają na darmowe wydarzenia. 

20 grudnia o godz. 12:00 Biblioteka Karwiny (ul. Brzechwy 3/5) zaprasza 
na przedświąteczne spotkanie ornitologiczne z Jackiem Karczewskim pt. 
„Betlejemskie rudziki”, poświęconym symbolice i znaczeniu ptaków na 
przestrzeni czasów i kultur. Wstęp wolny.
8 stycznia o godz. 17:30 Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 
na kolejne spotkanie poświęcone historii Portu Gdynia. wydarzenie „Port 
Gdynia od lat 90. – dekady transformacji i nowoczesności”, w ramach 
którego dr Krzysztof Chalimoniuk opowie o przemianach, jakie nastąpiły 
w Porcie po 1989 roku. Wstęp wolny.
12 stycznia o godz. 18:00 Biblioteka Wiedzy (ul. Świetojańska 141) za-
prasza na spotkanie z podróżnikiem, dr. Józefem Bieleckim, wokół jego 
książki pt.: „Z ekspertem ONZ w dżungli i na pustyni…”. Rozmowę popro-
wadzi Karol Żachowski. Wstęp wolny.
12 stycznia o godz. 17:00 Biblioteka Pustki Cisowskie (ul. Chabrowa 43) 
zaprasza dzieci w wieku 3-10 lat na warsztaty kreatywne „Zimowy ob-
razek”. Zapisy filianr8@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 58 621 17 69.
13 stycznia o godz. 16:30 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci 
w wieku 6-11 lat na warsztaty krawiecko-plastyczne „Szyciaki-filcaki”, 
w czasie których będziemy szyć z filcu kolorowe figurki 3D. 
Zapisy filianr1@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel.: 58 625 08 16.
13 stycznia o godz. 16:00 Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) 
zaprasza na kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych. 
Omawianą książką będzie „Tam, gdzie kwitną cytryny” Tamigio Aurora. 
Zapisy filianr12@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel.: 58 623 00 11.
15 stycznia o godz. 18:00 Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 141) za-
prasza na wyjątkową rozmowę, zorganizowaną z okazji zbliżającego się 
stulecia Gdyni. O gdyńskich skandalach i aferach kryminalnych podebatują: 
Arkadiusz Brzęczek – znany pasjonat historii Gdyni i autor serii „Sekrety 
gdyńskich kamienic” oraz dr Krzysztof Chalimoniuk – współautor książki 
„Raporty sytuacyjne Komisarza Rządu w Gdyni 1929-1939” oraz prowadzą-
cy podcastu „Morskie opowieści. Rozmowy o Gdyni”. Wstęp wolny.

Koncert świąteczny

Rada Dzielnicy Orłowo zaprasza na koncert świąteczny „Orłowskie 
Kolędowanie” i wspólne kolędowanie.

Wydarzenie odbędzie się 6 stycznia 2026 r. o godz. 17:00, sala ART 39, ul. 
Orłowska 39, Gdynia. Wstęp wolny.
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Gdynia, 19 grudnia 2025 roku–15 stycznia 2026 roku

Gdyńskie Centrum Kultury w Konsulacie Kultury zaprasza: 

16 stycznia 2026 o godz. 17:00 – Klub odkrywców sztuki – warsztaty z historii sztuki dla dzieci. 
Bilety 30 zł.
19 grudnia o godz. 18:15 i 20:00 – koncert chóru Razzle Dazzle „Christmas Star”. Bilety 60 zł.
22 grudnia o godz. 17:00 – oprowadzanie kuratorskie po wystawie „Część wspólna”. Wystawa 
prezentuje prace współczesnych artystek: Marty Frej, Aleksandry Kubiak, Liliany Zeic, Yulii Krivich 
i Julity Wójcik. Wydarzenie odbywa się w ramach Gdyńskiego Tygodnia Praw Człowieka. Obowiązują 
zapisy sekretariat@gck.gdynia.pl lub pod nr. tel. 667 022 652.
23 i 30 grudnia o godz. 17:00 – warsztaty „Śpiew drogą do siebie” z Mają Sokołowską. Bilety 30 zł
27 grudnia o godz. 11:00 – urodzinowe Gry Miejskie! Siódma dekada: 1986–1996. Dąbrowa to 
najmłodsza część Gdyni, związana z rozwojem miasta w stronę zachodu ale i dziejami dawnych 
osadników z Wirtembergii z wsi Kolonia. No właśnie, czy na pewno jest to tak młoda dzielnica jak 
Wam się wydaje? Start: Pętla Dąbrowa Miętowa 02. Obowiązują zapisy.
27 grudnia o godz. 18:00 – Efekt Chopina. Chopinowski recital fortepianowy – Adam Kałduński. 
Jest zwycięzcą 2. Międzynarodowego Konkursu Chopinowskiego dla Młodych Pianistów w Pekinie 
(2019). Na 49. Ogólnopolskim Konkursie Pianistycznym im. Fryderyka Chopina w Warszawie (2018) 
zdobył II nagrodę, a także nagrodę specjalną za najlepsze wykonanie utworów Ignacego Jana Pa-
derewskiego. Bilety 10 zł.
7 stycznia o godz. 18:00 – Klub książki „Aby do brzegu”. Dehnel & Miłoszewski. Czy poeta zniesie 
horror science-fiction? Czy pisarz kryminałów przebrnie przez kolumbijską prozę eksperymentalną? 
W styczniu czytamy książkę Thomasa Manna – „Buddenbrookowie. Upadek pewnej rodziny”. Wstęp 
wolny (liczba miejsc ograniczona).
12, 13, 14 stycznia o godz. 9:00 i 12:00 – Filmy i spotkania dla dzieci w ramach cyklu Edukacja Młode 
Horyzonty – „Belle”, „The Old Oak”, „Szkoła magicznych zwierząt”, „Binti”, „Solan i Ludwik-Misja 
Księżyc”. Obowiązują zapisy.
21 stycznia o godz. 19:00 – Koncert Broadway w Konsulacie vol. 4. Maciej Podgórzak i Krzysztof 
Wojciechowski powracają z formułą, w której goście i aktorzy spotykają się, łamiąc barierę widowni 
i sceny. Gościem specjalnym będzie Marcin Słabowski. Bilety 60 zł.
24 stycznia o godz. 17:00 – Spektakl impresaryjny „Separatka” reż. Joanna Szczepkowska. 
Bilety 120 zł.
Szczegóły oraz bilety na wydarzenia dostępne są na stronie 
www.gck.gdynia.pl.

Gdyńskie historie i zimowe  
inspiracje w Muzeum Emigracji

Muzeum Emigracji zaprasza mieszkańców 
do współtworzenia projektu DNA.

Co sprowadziło cię do Gdyni? Skąd pochodzisz 
i skąd są twoi przodkowie? Jak dziś żyje ci się 
w tym mieście? W ramach społeczno-kulturalne-
go projektu badawczego przygotowano ankiety, 
które pomogą poznać różne historie Gdynian 
i Gdynianek.
Muzeum Emigracji przypomina o trwającym 
projekcie DNA Gdyni, którego celem jest gro-
madzenie historii dotyczących pochodzenia 
mieszkanek i mieszkańców Gdyni oraz ich rela-
cji z miejską przestrzenią. Ankiety dostępne są 
online, a także w formie papierowej w siedzibie 
Muzeum, we wszystkich filiach miejskiej biblio-
teki oraz w przystaniach sąsiedzkich. Można je 
wypełniać do 9 stycznia 2026 r.
Szczegółowe informacje znajdują się na stronie 
polska1.pl.

Uśmiechnij się  
z Bałtyckim Teatrem 
Różnorodności

Końcówka roku z Bałtyckim Teatrem Róż-
norodności upłynie pod znakiem komedii. 
Na scenach pojawią się spektakle, które 
rozbawią do łez i pozwolą oderwać się od 
codzienności.

28 grudnia, godz. 17:00 – „Mayday 2”. Bilety 85 
zł. Aula widowiskowa ZSO nr 8, Wiczlino.
29 grudnia, godz. 19:00 – „Mayday 2”. Bilety 96 
zł. Konsulat Kultury, ul. Jana z Kolna 25.
30 grudnia, godz. 19:00 „Dom wariatów”. Bilety 
96 zł. Konsulat Kultury, ul. Jana z Kolna 25.
3 1  g r u d n i a ,  g o d z .  1 8 : 0 0  S y l w e s t e r 
w Teatrze – „Boeing Boeing”. Bilety 199 
zł. Konsulat Kultury, ul. Jana z Kolna 25.  
Wyjątkowy wieczór w teatralnym stylu – z ko-
mediową energią, znakomitą farsą i wspólnym 
toastem w przerwie. To idealne świętowanie dla 
tych, którzy chcą pożegnać rok w niebanalny 
sposób: lekko, w dobrym humorze i w kultu-
ralnej atmosferze, zanim ruszą dalej na własne 
sylwestrowe plany.
Bilety dostępne w kasie Konsulatu Kultury oraz 
na stronie www.btr.pl. 

Klub Marynarki Wojennej 

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

do 9 stycznia 2026 r. – wystawa twórczości 
Krystyny Hrehorowicz „Korozja barw”, Mała 
Galeria pon.-pt. w godz. 8:00-15:00.

16 stycznia 2026 r. o godz. 17:00 – wernisaż 
wystawy twórczości Zofii Błażko, Mała Galeria

17 stycznia 2026 r. o godz. 17:00 – koncert 
laureatów XVI Festiwalu Kolęd i Pastorałek 
Wojska Polskiego im. bpa. polowego gen. broni 
Tadeusza Płoskiego „Nadmorska Kolęda Gdynia 
2026” w Kościele Garnizonowym Marynarki Wo-
jennej RP, Gdynia, ul. Śmidowicza 47.

19 stycznia 2026 r. o godz. 17:00 – spotka-
nie z Mieczysławem Wojeckim, geografem, 
naukowcem, miłośnikiem i znawcą Grecji pt. 
„Grecja – kraj bogów, słońca i oliwek”, sala 213.

Muzeum Marynarki Wojennej 
w Gdyni

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni, ul. 
Zawiszy Czarnego 1B zaprasza:

•  29 grudnia o godz. 17:00 na spotkanie 
z cyklu „Nasze Sygnały” pod tytułem Od 
„WILKA” do„ORKI”. O przeszłości i przyszłości 
polskiej floty podwodnej w kolejnym odcinku 
cyklu opowiedzą Adam Jarski, Oskar Myszor 
i Aleksander Gosk, sala audytoryjna MMW. 
Wstęp wolny.
•  21 grudnia w godz. 14:00-18:30 Miasto 
Gdynia, Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
oraz Agencja Rozwoju Gdyni zapraszają na 
Przegląd Filmów i Fotografii Morskich. 
Edycja pod hasłem dwóch ostatnich polskich 
transatlantyków – MS „Batorego” oraz TS/S 
„Stefana Batorego”. W programie znajdą się 
archiwalne filmy, fotografie pokładowe oraz 
narracje spadkobierców morskiego dziedzic-
twa tych jednostek. Ponadto ucztą wizual-
no-estetyczną przeglądu będą dwa cenione 
obrazy europejskiego kina dokumentalnego, 
stanowiące selekcję festiwalu Against Gravity: 
„Pieśni Wielorybów” (2023, 1h21, reż. Jean-
-Albert Lièvr, Francja) oraz „Ocean nasz dom” 
(2024, 1h34, reż. Livia Vonaesch, Szwajcaria). 
Wstęp wolny.
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Stawki podatków i opłat w 2026 roku

Wkrótce gdynianie otrzymają decyzje ustalające wysokość 
podatku od nieruchomości na 2026 rok. Decyzje będą doręczane 
przez pracowników Urzędu Miasta Gdynia.

Stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Miasta Gdyni 
w roku 2026 (na podstawie Uchwały Rady Miasta nr XXIII/558/25 z dnia 
22 października 2025 r.):

od gruntów:
•  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu 
na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 1,45 zł 
od 1 m2 powierzchni,
•  pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzch-
niowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – 7,15 zł od 1 ha 
powierzchni,
•  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go – 0,77 zł od 1 m2 powierzchni.
•  niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa 
w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 278), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zago-
spodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia 
w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, 
a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego – 4,72 zł od 1 m2 powierzchni.

od budynków lub ich części:
•  mieszkalnych – 1,20 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
•  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budyn-
ków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej – 35,53 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
•  zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym – 16,64 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,
•  związanych z udzieleniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu 
przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające 
tych świadczeń – 7,27 zł od m2 powierzchni użytkowej,
•  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go – 12,00 zł od m2 powierzchni użytkowej.

od budowli: 
2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust.1 pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych (treść całej uchwały znajduje się na 
stronie internetowej Urzędu Miasta)

Stawka w sprawie opłaty miejscowej na terenie Miasta Gdynia obowią-
zująca w roku 2026 (na podstawie Uchwały Rady Miasta nr XXIII/559/25  
z dnia  22 października 2025 r.):
Opłata miejscowa pobierana jest od osób fizycznych przebywających dłu-
żej niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych 
w mieście Gdynia w wysokości 3,46 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu.

Stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na tere-
nie Miasta Gdyni w roku 2026 (na podstawie Uchwały Rady Miasta nr 
LVII/1752/23  z dnia 25 października 2023 r.):
1.	 od samochodu ciężarowego, o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie: 

•  od samochodu spełniającego normę ekologiczną co najmniej EURO 2/
II – 612 zł, 
•  od pozostałych samochodów – 804 zł; 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 
•  od samochodu spełniającego normę ekologiczną co najmniej EURO 2/
II – 732 zł, 
•  od pozostałych samochodów – 912 zł; 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton: 
•  od samochodu spełniającego normę ekologiczną co najmniej EURO 2/
II – 1 152 zł, 
•  od pozostałych samochodów – 1 512 zł; 
2.	 od samochodu ciężarowego, bez względu na rodzaj zawieszenia 

i liczbę osi, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton – 2 784 zł; 

3.	 od ciągnika siodłowego i balastowego, przystosowanego do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą, o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
a) od ciągnika siodłowego i balastowego spełniającego normę ekolo-

giczną co najmniej EURO 2/II – 1 476 zł, 
b) od pozostałych ciągników siodłowych i balastowych – 1 848 zł; 

4.	 od ciągnika siodłowego i balastowego, przystosowanego do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą, bez względu na rodzaj 
zawieszenia i liczbę osi, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów: 
a) od 12 ton do 36 ton włącznie – 2 004 zł, 
b) powyżej 36 ton – 2 628 zł; 

5.	 od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowa-
dzoną przez podatnika podatku rolnego – 612 zł; 

6.	 od przyczepy i naczepy, bez względu na liczbę osi, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą i wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z dzia-
łalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) od 12 ton włącznie do 36 ton włącznie: 

•  z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne – 1 056 zł, 
•  z pozostałym zawieszeniem – 1 572 zł; 

b) powyżej 36 ton: 
•  z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne – 1 308 zł, 
•  z pozostałym zawieszeniem – 1 884 zł; 
7.	 od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza 

miejscem kierowcy: 
a) mniejszej niż 22 miejsca: 

•  od autobusu zasilanego energią elektryczną – 732 zł, 
•  od autobusu spełniającego normę ekologiczną co najmniej EURO 2/
II – 840 zł, 
•  od pozostałych autobusów – 1 140 zł; 

b) równej lub większej niż 22 miejsca: 
•  od autobusu zasilanego energią elektryczną – 1 212 zł, 
•  od autobusu spełniającego normę ekologiczną co najmniej EURO 2/
II – 1 920 zł, 
•  od pozostałych autobusów – 2 232 zł. 

W związku ze zbliżającą się akcją wymiarową dotyczącą wymiaru podatku 
od nieruchomości na 2026 rok Wydział Podatków informuje, że decyzje 
będą doręczane przez pracowników UM Gdyni.

Gdynia, 19 grudnia 2025 roku–15 stycznia 2026 roku
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Nie wahaj się – baw się! Chodź do Experymentu!

Centrum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98) nie zwalnia tempa. 

16 i 23 stycznia o godz. 17:00 – Adaptogennie. Warsztaty dla dorosłych.
W świecie, gdzie zmęczenie stało się problemem cywilizacyjnym, coraz popularniejsze są adaptogeny – suplementy mające pomagać organizmowi radzić 
sobie ze stresem, zmęczeniem i obniżoną odpornością. Czy jednak rzeczywiście działają, jak funkcjonują i czy mogą być niebezpieczne? Ashwagandha, 
różeniec, żeń-szeń – skąd się wzięły i jaki jest ich mechanizm działania?
27-31 grudnia oraz 3-4 i 10-11 stycznia 2026 – Karnawałowo. Warsztaty rodzinne. 
Uczestnicy odbędą globalną podróż, badając historyczne i kulturowe tło tradycyjnych karnawałowych świąt, od starożytnego Rzymu po współczesność. 
Szczególną uwagę poświęcona będzie egzotycznym festiwalom, jak indyjski Holi, oraz znaczeniu koloru czerwonego w Chinach i Hiszpanii.
13 lutego 2026 w godz. 19:00-23:00 – NaukoweLove: Przyjemnie.
Najgorętszy experymentowy wieczór w roku, który powstał z miłości do nauki, tym razem odbędzie się pod hasłem PRZYJEMNIE. To oznacza, że zmysły 
uczestników pobudzone zostaną na wiele różnych sposobów. W tym roku przygotowano specjalną ofertę biletów Early Birds – w grudniu można zakupić 
wejściówki na wydarzenie w promocyjnej cenie 45 zł (cena regularna 60 zł). Oferta jest ważna do 1 stycznia włącznie lub do wyczerpania zapasów!
Świąteczny Experyment 
W dniach 20-23 grudnia, CNE rozbłyśnie wyjątkowym, bożonarodzeniowym blaskiem. Na terenie wystaw dostępne będą otwarte warsztaty świąteczne, 
podczas których każdy, bez względu na wiek, będzie mógł stworzyć własną ozdobę świąteczną, zanurzyć się w świecie zimowych eksperymentów 
i poczuć atmosferę zbliżających się świąt. 
Istnieje możliwość zakupu voucherów pełnych nauki. To idealny prezent dla naszych bliskich – bez względu na wiek.
Godziny otwarcia: 20-23 grudnia w godz. 10:00-19:00, 24-26 grudnia zamknięte, 27-30 grudnia w godz. 10:00-19:00, 31 grudnia w godz. 10:00-15:00.
Wystawa czasowa „Wszystko jest… liczbą”
Galileusz twierdził, że „księga natury jest pisana w matematycznym języku”. Czy powiedzielibyśmy dzisiaj, że to prawda? Odpowiedź na to pytanie 
kryje się na specjalnej wystawie, przygotowanej przez dr. Macieja Kluzę z Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Maius, która w sposób 
empiryczny pokazuje, jak matematyka przenika do wszystkich aspektów naszego życia, włącznie ze sztuką.

CNE organizuje zajęcia dla szkół i przedszkoli w bieżącym roku szkolnym. Zajęcia prowadzone są w siedzibie i są dostosowane do wieku uczestników. 
Odbywają się w ramach czterech pracowni: Na Start, Bio-chem, STEAM i Eko-społecznej. Aktualna oferta dostępna na experyment.gdynia.pl w zakładce 
dla grup/szkół. Rezerwacje online na bilety.experyment.gdynia.pl

Dla seniora
7 stycznia 2026 o godz. 12:00 i 9 stycznia 2026 godz. 10:00 – Ciekawi Świata. Myśli pod kontrolą – jak nie dać się manipulacji.
W styczniu rozmowa o manipulacji i błędach poznawczych. Będzie można dowiedzieć się, jak działa nasz umysł i dlaczego czasem podejmujemy 
niekorzystne dla nas decyzje. Czym jest manipulacja, jakie są jej najczęstsze mechanizmy i jak je rozpoznać w codziennych sytuacjach – rozmowie, 
reklamie czy relacjach z innymi.
Dzięki praktycznym ćwiczeniom i przykładom będzie można dowiedzieć się, jak można bronić się przed manipulacją, lepiej rozumieć własne 
reakcje i czuć się pewniej w kontaktach z innymi. Warsztaty odbędą się w życzliwej atmosferze, sprzyjającej wymianie doświadczeń i refleksji.
Szczegóły oraz bilety dostępne na stronie www.experyment.gdynia.pl. 

Sekcja damska  
Rugby Arka Gdynia nie zwalnia 
tempa

Rugby Arka Gdynia sekcja damska to dru-
żyna reaktywowana w 2022 roku, po 13 
latach przerwy. Klub jest jednym z nielicz-
nych w Polsce, który może się pochwalić 
tak dużą liczbą trenującej młodzieży. 

W ciągu zaledwie dwóch lat drużyna awan-
sowała do Ekstraligi Rugby 7 Kobiet w Polsce 
i zajmuje obecnie czwarte miejsce w klasyfikacji 
generalnej. Klub planuje założyć sekcję U-16. 
Dwie zawodniczki z gdyńskiego klubu były 
powołane do kadry Polski rugby plażowego, 
jedna z nich czynnie przyczyniła się do zdobycia 
mistrzostwa Europy w tym sporcie.
Więcej informacji o drużynie znajdziemy na 
Facebooku „Rugby Club Arka Gdynia Sekcja 
Damska”.

Gdynia, 19 grudnia 2025 roku–15 stycznia 2026 roku
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150. zwycięstwo Arki Gdynia w Ekstraklasie

Wygrana z Motorem Lublin (6 grudnia) nie tylko udanie zamknęła piłkarski 2025 rok 
w Gdyni, ale również zapisała się w historii klubu. Arka sięgnęła po 150. zwycięstwo 
w najwyższej klasie rozgrywkowej, potwierdzając swoją wieloletnią obecność w ekstra-
klasowej elicie.

Arka Gdynia w dobrym stylu zakończyła 2025 rok i jednocześnie pozytywnie rozpoczęła rundę 
rewanżową. Zwycięstwo nad Motorem Lublin było szóstą wygraną żółto-niebieskich w sezonie, 
a zarazem 150. zwycięstwem w historii występów Arki w Ekstraklasie. Obecny sezon był już 17. 
sezonem Arki na najwyższym szczeblu rozgrywek. Po mikołajkowym spotkaniu bilans ekstraklaso-
wych występów obejmował 526 meczów, w których gdynianie zdobyli 531 punktów. Na ten dorobek 
złożyło się 150 zwycięstw, 150 remisów oraz 226 porażek. Bilans bramkowy wynosił 537-699 
(z uwzględnieniem walkowera 3:0 z Widzewem Łódź; bramki zdobyte na boisku: 534).
Pierwsze historyczne zwycięstwo Arki w Ekstraklasie miało miejsce w jej debiucie na tym poziomie 
rozgrywek. 17 sierpnia 1974 roku, przy ulicy Ejsmonda i w obecności około 20 tysięcy widzów, 
żółto-niebiescy pokonali ŁKS Łódź 1:0. Autorem pierwszej ekstraklasowej bramki Arki był w 38. 
minucie Zbigniew Kupcewicz – brat śp. Janusza Kupcewicza, piłkarza 90-lecia klubu.
Dostępne są karnet, które będą gwarancją miejsca na stadionie na wszystkich spotkaniach rundy 
wiosennej. Najbliższe mecze Arki Gdyni odbędą się 30 stycznia o godz. 20:30 i 7 lutego o godz. 
14:45 na Stadionie Miejskim w Gdyni z Legią Warszawa.
Szczegóły na stronie www.arka.gdynia.pl.
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Gdyńskie rady rozmawiają o potrzebach  
gdynianek i gdynian

W Gdyni przeprowadzono badania, które wskazały potrzeby 
kobiet i mężczyzn. Nierówności na rynku pracy, obciążenie opieką 
nad dziećmi i utrudniony dostęp do długoterminowej pomocy 
psychologicznej to główne wyzwania, z jakimi mierzą się gdy-
nianki. Natomiast wśród problemów zgłaszanych przez mężczyzn 
pojawiły się m.in. stres, obniżony poziom zdrowia psychicznego 
i wysoki odsetek osób uzależnionych. Gdyńska Rada ds. Kobiet 
wspólnie z Gdyńską Radą Mężczyzn wypracowują rekomenda-
cje dla prezydent Aleksandry Kosiorek, które pozwolą wprowadzić 
rozwiązania poprawiające sytuację mieszkanek i mieszkańców.

Gdyńska Rada ds. Kobiet i Gdyńska Rada Mężczyzn dotychczas pracowały 
we własnym gronie i sprawdzały, z jakimi problemami i wyzwaniami mierzą 
się mieszkańcy. Podczas ostatniego  spotkania członkinie i członkowie obu 
rad podzielili się wynikami przeprowadzonych badań i analiz. 

Wśród najczęściej zgłaszanych problemów przez kobiety znalazły się 
m.in.:
•  bardzo duże obciążenie opieką nad dziećmi lub innymi członkami 
rodziny,
•  poczucie nierówności na rynku pracy,
•  strach przed poruszaniem się po zmroku w przestrzeniach 
publicznych,
•  stres, przeciążenie i utrudniony dostęp do długoterminowej pomocy 
psychologicznej.

Wśród problemów i wyzwań zgłaszanych przez mężczyzn pojawiały 
się m.in.:
•  stres i obniżony poziom zdrowia psychicznego,

•  utrudniony dostęp do opieki nad dziećmi i infrastruktury oraz przyja-
zne i elastyczne formy pracy,
•  przeciwdziałanie samotności,
•  wysoki odsetek uzależnionych.

Członkowie Gdyńskiej Rady Mężczyzn zwracają również uwagę na dużą 
liczbę prób samobójczych i apelują o korzystanie z różnorodnych form 
wsparcia. Warsztaty były okazją do podzielenia się wnioskami i wspólnego 
wypracowywania rekomendacji dla prezydent Gdyni Aleksandry Kosiorek, 
które posłużą do wprowadzenia realnych zmian poprawiających komfort 
życia mieszkańców.

Gdzie szukać wsparcia będąc w kryzysie psychicznym?

Przez całą dobę pod numerem telefonu 58 622 22 22 specjaliści z Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej udzielają wsparcia osobom dorosłym, dzieciom 
i młodzieży znajdującym się w kryzysie psychicznym.
Gdyńskie poradnie oferują diagnozę, leczenie i terapię osób dorosłych 
z zaburzeniami psychicznymi. Można w nich uzyskać pomoc lekarza psy-
chiatry, psychologa i psychoterapeuty. Nie jest wymagane skierowanie od 
lekarza rodzinnego.
Niepubliczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Esculap", ul. 
Chwarznieńska 136/138: +48 58 717 17 87,
Centrum Zdrowia Psychicznego im. Dr Magdaleny Tyszkiewicz", ul. Romu-
alda Traugutta 9: +48 58 621 61 43,
Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej, ul. Kazimierza Pułaskiego 4: +48 58 711 60 00,
Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej, ul. Komandora Podporucznika Jana Grudziń-
skiego 4: +48 26 126 23 00.

Izabela Dłużyk – człowiek bez barier z Gdyni bez barier

Rejestruje dźwięki przyrody, które pomagają ukoić ból i uspokoić osoby z nie-
pełnosprawnościami oraz te zmagające się z różnymi schorzeniami. Izabela 
Dłużyk od urodzenia jest niewidoma, ale nigdy się nie poddaje. W tym roku 
została podwójną zwyciężczynią – w konkursach „Gdynia bez barier” oraz 
„Człowiek Bez Barier”.

Zwyciężczynią tegorocznej edycji została znana gdynianom i gdyniankom Izabela Dłu-
żyk, badaczka i wykładowczyni. Na co dzień uczy angielskiego studentów Uniwersytetu 
Gdańskiego. Natomiast sławę przyniosło jej nagrywanie dźwięków przyrody – zwłasz-
cza głosów ptaków. Jej pasja i osiągnięcia naukowe sprawiły, że BBC umieściło ją na 
liście 100 najbardziej inspirujących kobiet świata roku. 2 grudnia została doceniona jako 
człowiek bez barier. Nieustannie udowadnia, że słuch może być narzędziem odkrywania 
świata i pozwala zbudować fascynującą ścieżkę rozwoju.

Izabela Dłużyk podczas gali konkursu „Człowiek Bez Barier” 
// fot. Marta Kuśmierz/Integracja

Uczniowie „Dwójki” z prestiżowymi nagrodami 
w Rumunii

Zakończyły się Międzynarodowe Zawody Prawnicze - International 
Moot Court 2025 organizowane przez Fundację Netherlands-
-Romania. Ekipa II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami 
Dwujęzycznymi w Gdyni, która jako jedyna reprezentowała tam 
Polskę, wraca z dwiema ważnymi nagrodami.

Gdyńską „Dwójkę”, a równocześnie i nasz kraj reprezentowali: Milena 
Kamińska, Zuzanna Grablewska, Marcel Podgórny, Jędrzej Pobłocki, 
Kajetan Falk, Jan Paszkowski i Filip Ciupa wraz z koordynatorką Anną 

Ćwiklińską-Rutką. Uczestnicy dziękują za wsparcie finansowe i rzeczowe, 
które pozwoliło na wzięcie udziału w konkursie. 
W ostatnich latach drużyna z II LO regularnie uczestniczy w kolejnych 
edycjach zawodów, osiągając znaczące sukcesy. W 2023 roku uczniowie 
otrzymali wyróżnienie Best Team Spirit, doceniono ich także za wyjątkowe 
zaangażowanie i wysoki poziom merytoryczny wystąpień. Rok później, 
podczas finałów w Rumunii w 2024 roku, reprezentacja II LO zajęła trzecie 
miejsce, będąc jedyną drużyną z Polski w konkursie. 
Uczestnicy podkreślają, że przygotowania do udziału w zawodach są pre-
cyzyjnie zapalnowane i długotrwałe. Młodzi prawnicy nie tylko muszą 
nabyć wiedzę, ale również ćwiczą swoje wystąpienia w prawniczym języku 
angielskim. Gratulujemy! 

Gdynia, 19 grudnia 2025 roku–15 stycznia 2026 roku
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Mammografia

LUX MED Diagnostyka zaprasza na 
bezpłatne badania mammograficzne 
w technologii cyfrowej w ramach 
Programu Profilaktyki Raka Piersi finanso-
wanego przez NFZ.

Mobilna pracownia mammograficzna LUX MED 
będzie dostępna 9 stycznia w godzinach od 
9.00 do 16.30 i 10 stycznia w godzinach od 
9.00 do 16.45 przy Centrum Riviera (ul. Kazi-
mierza Górskiego 2).
Rejestracja pod nr. tel. 22 880 90 80 (*3), 58 
666 24 44, 663 324 560 lub przez formularz 
elektroniczny 
https://www.luxmed.pl/dla-pacjenta/uslugi/
diagnostyka/formularz-nfz-mammografia.

Odzyskaj ostrość widzenia.  
Bezpłatne operacje zaćmy 

Laguna Medical (pl. Kaszubskim 1) prowa-
dzi zapisy na bezpłatne zabiegi usunięcia 
zaćmy, wykonywane w ramach NFZ.

W placówce pacjenci otrzymują kompleksową 
opiekę: od pierwszej konsultacji i niezbędnych 
badań, aż po sam zabieg i opiekę pooperacyj-
ną – wszystko w jednym miejscu, w komforto-
wych warunkach i z indywidualnym podejściem 
do każdego pacjenta. Zespół doświadczonych 
okulistów korzysta z nowoczesnego sprzętu 
i sprawdzonych metod leczenia, zapewniając 
pełne bezpieczeństwo i wysoką skuteczność 
zabiegów.
Szczegóły oraz zapisy pod nr. tel. 607 729 977 
lub osobiście w siedzibie kliniki. 
Do zabiegu finansowanego przez NFZ potrzeb-
ne jest skierowanie do okulisty z rozpoznaniem 
zaćmy (cataracta). Skierowanie może wystawić 
lekarz rodzinny lub okulista.

Bezpłatne badania słuchu

•  Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu. Badanie odbywa się w Przy-
chodni „U Źródła Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A), 
w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. 
Sucharskiego 2) oraz przy (ul. Śląskiej 40). 
Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.
•  AsoMed zaprasza mieszkańców Gdyni na 
bezpłatne badania słuchu oraz konsultacje ze 
specjalistą. Kontakt i rejestracja: ul. Legionów 
67, gab. 23 – tel. 58 351 30 20, ul. Świętojańska 
98 – tel. 58 620 81 98.
•  Centrum Słuchu Audika (ul. Abrahama 57/2) 
zaprasza na bezpłatne badania słuchu do 
końca stycznia. Badania w godz. 8:00-15:00. 
Szczegóły pod nr. tel:. 58 625 91 00.

Informacja w sprawie zgłaszania kandydatów w wyborach uzupełniających 
na ławników sądowych na kadencję 2024-2027 

Informujemy, że 12 stycznia 2026 r. rozpocznie się nabór kandydatów na ławników do sądów powszechnych 
w wyborach uzupełniających na kadencję 2024-2027. Zgodnie z wnioskiem Prezesa Sądu Okręgowego w Gdańsku, 
Rada Miasta Gdyni wybierze wyłącznie do Sądu Okręgowego w Gdańsku – 5 ławników, w tym 1. do orzekania 
w sprawach z zakresu prawa pracy;

Karta zgłoszenia kandydata na ławnika sądowego będzie dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Gdyni bip.um.gdynia.pl. 

Podstawa prawna

Kryteria, które powinny spełniać osoby ubiegające się o wybór na ławnika, oraz formalności z tym związane 
zostały określone w:

Ustawie z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (dalej: usp) - Dział IV, Rozdział 7, artykuły 
od 158 do 175;

Rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie sposobu postępowania z doku-
mentami złożonymi radom gminy przy zgłaszaniu kandydatów na ławników oraz wzoru karty zgłoszenia.

Kartę, której wzór jest określony w załączniku do rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości wraz z załącznikami 
wymienionymi w art. 162 § 2-4 ustawy Prawo o ustroju sadów powszechnych należy dostarczyć do Biura Rady 
Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, pok. 107 (I piętro) – osobiście w godzinach: 8:00-16:00 
albo złożyć w Kancelarii Ogólnej UMG w godzinach urzędowania lub wysłać za pośrednictwem poczty – w nie-
przekraczalnym terminie do dnia 30 stycznia 2026 r. Informacje: biuro_rady_miasta@gdynia.pl, tel. 58 527 20 80 
lub 58 527 20 85.

Jednocześnie zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 162 § 10 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów 
powszechnych, zgłoszenia kandydatów, które nie spełniają wymogów określonych w ustawie i rozporządzeniu 
lub które wpłynęły do rady gminy po upływie terminu, pozostawia się bez dalszego biegu, a przywrócenie terminu 
do zgłoszenia kandydata jest niedopuszczalne.

Na podstawie art. 162 § 2 pkt 1 w zw. z § 7 ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych do zgłoszenia kandydata 
na ławnika dołącza się między innymi informację z Krajowego Rejestru Karnego dotyczącą zgłaszanej osoby. Koszt 
opłaty za wydanie informacji z Krajowego Rejestru Karnego ponosi Skarb Państwa.

Gdy o informację z KRK występuje sam kandydat na ławnika - powinien wskazać w treści wniosku przepis prawa, 
z którego wynika, że koszt opłaty za wydanie informacji z Krajowego Rejestru Karnego ponosi Skarb Państwa tj. 
art. 162 § 7 ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz.U.2023.217 t.j.).

Aby uniknąć uzyskiwania informacji bez wnoszenia opłaty przez osoby, które w rzeczywistości nie są kandyda-
tami na ławników, wymagane jest, aby kandydat na ławnika dołączył do wniosku dokument (zaświadczenie lub 
oświadczenie) od podmiotu zgłaszającego go na ławnika potwierdzający fakt, że dana osoba kandyduje na ławnika, 
a w przypadku zgłoszenia dokonywanego przez grupę 50 obywateli – od osoby umieszczonej jako pierwsza na 
liście (art. 162 § 6 ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych).

Gdy o zaświadczenie występuje podmiot uprawniony do zgłaszania kandydata na ławnika – aby informacja 
o kandydacie na ławnika mogła zostać udzielona podmiotowi zgłaszającemu kandydata na ławnika, podmiot 
ten musi należeć do jednej z kategorii podmiotów wymienionych w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 24 maja 2000 r. 
o Krajowym Rejestrze Karnym (Dz. U. z 2023.159 t.j.). W punkcie 11 zapytania konieczne jest wskazanie postę-
powania, w związku z którym zachodzi potrzeba uzyskania informacji o osobie, tj. art. 162 § 2 pkt 1 w zw. z § 7 
ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych.

Bezpłatna mammografia

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” Sp. z o. o. w Gdyni ul. Armii Krajowej 
44 oferuje badania przesiewowe z zakresu mammografii. 

Więcej informacji pod nr. tel. 58 78 11 829.

Gdynia, 19 grudnia 2025 roku–15 stycznia 2026 roku

Prezydent Miasta Gdyni 

zarządzeniem nr 1991/25/IX/L z dnia 9 grudnia 2025 roku ogłosił otwarty konkurs ofert dla organizacji po-
zarządowych i podmiotów na wsparcie realizacji zadania publicznego: „Organizacja czasu wolnego Gdynia 
55+ - prowadzenie i tworzenie klubów seniora w latach 2026-2027”. W ramach realizacji zadania wspierane 
będą działania polegające na: prowadzeniu działalności w klubach seniora w Gdyni i tworzeniu nowych klubów 
seniora. Na realizację zadania Gmina przeznaczyła kwotę 330.000,00 zł., z czego 165.000,00 zł w 2026 roku 
i 165.000,00 zł w 2027 roku. Oferty należy składać za pośrednictwem generatora witkac.pl do 2 stycznia 2026 
roku do godz. 14:00. Szczegółowe warunki konkursu w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie cas.gdynia.
pl oraz w siedzibach CAS i GCOP.
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Niszczyciel min ORP „Czajka”  
zwodowany i ochrzczony

Trafi do służby w 2027 roku i wzmocni 
potencjał Marynarki Wojennej RP, 
a na jego pokładzie będzie działać kil-
kudziesięcioosobowa załoga. Mowa 
o okręcie ORP „Czajka”, który 11 grud-
nia został ochrzczony i zwodowany 
w stoczni Remontowa Shipbuilding. 

ORP „Czajka” w doku stoczni Remontowa 
Shipbuilding // fot. Magdalena Czernek

ORP „Czajka” to niszczyciel min, który już 
za dwa lata wejdzie do służby w 8. Flotylli 
Obrony Wybrzeża i wzmocni naszą flotę 
oraz bezpieczeństwo Polski. Jeden z sze-
ściu okrętów typu „Kormoran II”, które 
powstały na potrzeby Marynarki Wojen-
nej RP. Uroczystość otworzył wicepremier, 
minister obrony narodowej Władysław 
Kosiniak-Kamysz.
Nowy okręt, podobnie jak pozostałe z tej 
serii, należy do najnowocześniejszych jed-
nostek na świecie w zakresie walki prze-
ciwminowej. Wyposażone jest zaawanso-
wane systemy hydrograficzne, sonarowe 
i neutralizacji zagrożeń. Umożliwiają one 
nie tylko poszukiwanie, identyfikację, 
klasyfikację i niszczenie min morskich, ale 
również przeciwdziałanie dywersji pod-
wodnej, patrolowanie torów wodnych oraz 
ochronę infrastruktury krytycznej.
ORP „Czajka” trafi do służby w 2027 roku, 
wzmacniając potencjał Marynarki Wojen-
nej i zasilając 12. Dywizjon Trałowców 8. 
Flotylli Obrony Wybrzeża w Świnoujściu.

Gdynia oddała hołd ofiarom stanu wojennego

13 grudnia w kościele pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Piotra Rybaka oraz pod 
pomnikiem Ofiar Terroru Komunistycznego odbyły się uroczystości upamiętniające ofiary 
stanu wojennego. 

Stan wojenny trwał w Polsce od 13 grudnia 1981 do 22 lipca 1983 roku. Przeciwko strajkującym 
wystawiono ponad 100 tys. uzbrojonych żołnierzy i funkcjonariuszy. Na ulice wyjechały czołgi i wozy 
bojowe. Ludzi ogarnął strach, niepewność i niepokój o bliskich. Działacze opozycji byli aresztowani 
i osadzani w ośrodkach odosobnienia. Działania sił MSW i wojska były wyjątkowo brutalne. W wyniku 
represji, ciężkich pobić oraz ran postrzałowych zmarło ponad 100 osób.

Miejskie uroczystośc rozpoczęły się w sobotę po południu od widowiska słowno-muzycznego. Odbyło się 
ono w kościele pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Piotra Rybaka, a zaprezentowały je uczennice 
V Liceum Ogólnokształcącego. Następnie w tej samej świątyni odprawiono mszę, po której uczestnicy 
obchodów przeszli ulicami Portową, placem Kaszubskim, Świętojańską i Pułaskiego pod pomnik Ofiar 
Terroru Komunistycznego. Tam odbyła się dalsza część uroczystości ze wspólną modlitwą oraz oko-
licznościowymi przemówieniami. Sobotnie obchody 44. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego pod 
pomnikiem Ofiar Terroru Komunistycznego zwieńczyło złożenie kwiatów i zapalenie zniczy.

Rozpocznie się modernizacja linii kolejowej z Gdyni do Lęborka

PKP PLK podpisały umowę z firmą ZUE S.A. z Krakowa na zaprojektowanie i wykona-
nie robót budowlanych na odcinku Gdynia Chylonia – Lębork linii kolejowej nr 202. 
Przedsięwzięcie w ramach projektu „Prace na linii kolejowej nr 202 na odcinku Gdynia Chylo-
nia – Słupsk” – faza II ma zostać zrealizowane do połowy 2030 roku. Jego wartość to ponad 
3,2 mld zł.

Od dwóch lat trwają prace między Lęborkiem a Słupskiem, a teraz przyszedł czas na modernizację 
kolejnego odcinka trasy między Gdynią Chylonią a Lęborkiem. Docelowo wszystkie zmiany pozwolą na 
szybsze podróżowanie pociągami. Szacuje się, że odcinek Gdynia-Słupsk można pokonac nawet o 15 
minut szybciej niż obecnie. Zwiększy się maksymalna prędkość pociągów pasażerskich i towarowych.

Bez barier między ul. Pawią a Jaskółczą  
– pochylnia na Pustkach Cisowskich oddana do użytku

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni zakończył realizację ważnej inwestycji poprawiającej 
dostępność przestrzeni publicznej w dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo. W miejscu 
dotychczasowych schodów między ul. Pawią a Jaskółczą powstała funkcjonalna pochylnia, 
która ułatwi przemieszczanie się osobom z niepełnosprawnościami, rodzicom z wózkami dzie-
cięcymi oraz seniorom. Projekt został zgłoszony i wybrany do realizacji w BO w 2022 roku.

Celem inwestycji było zapewnienie bezpiecznego, wygodnego i dostępnego połączenia pomiędzy dwiema 
ulicami położonymi na stromym fragmencie dzielnicy. Różnica poziomów w tym miejscu wynosi ok. 
150 - 155 cm. Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie–Demptowo wsparła projekt kwotą 52 968 zł. Całkowity 
koszt inwestycji wyniósł 270 tys. zł. Autorem projektu do BO był Bogdan Okuniewski.

Sukces zawodników Akademii Judo „Dragon” 

Gdyńska Akademia Judo po raz drugi z rzędu zwyciężyła w International Judo League 2025, 
największej lidze judo dla dzieci i młodzieży w Europie. Klub zakończył rozgrywki na 1. miej-
scu z dorobkiem 598,5 punktu, wyprzedzając Juvenię Wrocław o ponad 150 punktów.

W tegorocznej edycji ligi udział wzięło 2542 zawodników z 245 klubów z kilkunastu krajów Europy. 
Rywalizacja odbywała się podczas sześciu turniejów, w tym finałowego w Gdańsku, gdzie zwycięstwo 
drużynowe pozwoliło gdyńskiej ekipie sięgnąć po końcowy triumf. Zawodnicy Akademii zdobyli łącznie 
18 złotych, 25 srebrnych i 41 brązowych medali. Indywidualne wyróżnienia otrzymali Patryk Błaszczyń-
ski, Wiktor Kurowski oraz Hubert Grześkiewicz. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 
Szczegóły na stronie www.facebook.com/judodragongdynia. 

Gdynia uczci 137. urodziny 
Eugeniusza Kwiatkowskiego

Z okazji 137. urodzin wizjonera, 
inżyniera i budowniczego 30 grud-
nia o godz. 10:00 parlamentarzyści, 
samorządowcy i złożą kwiaty pod 
pomnikiem Kwiatkowskiego.
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Z „Ciapkowa” do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki któ-
rej, mamy nadzieję, kolejne porzucone 
psy i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. 

Megi jest starszą suczką w typie owczarka 
niemieckiego. Do schroniska trafiła w 2020 
roku w wyniku interwencji inspektorów OTOZ 
Animals. Została wówczas odebrana ze złych 
warunków. Megi pomimo wieku jest energicz-
ną, kontaktową i bardzo spragnioną kontaktu 
z człowiekiem suczką. Na spacerach ładnie 
chodzi na smyczy. Niestety Megi nie akceptuje 
innych psiaków dlatego w domu musi być jedy-
nym czworonogiem.

Hopsa to idealna kocia przyjaciółka, która 
będzie najlepszym towarzyszem codziennych 
czynności. W nowym domu może mieć kocie 
towarzystwo. Potrzebuje osoby, która przytuli 
ją i zapewni poczucie bezpieczeństwa.

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści 
się przy ul. Małokackiej 3a, nr. tel. 58 622 25 52, 
e-mail schronisko@ciapkowo.pl. 
Jest otwarte w godz. 11:00-17:00/16:00/15:00 
(pon-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adoptować 
osoba pełnoletnia na podstawie dowodu tożsa-
mości i spisanej umowy. Zwierzęta są wydawane 
z książeczkami zdrowia. 

34. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy  
– 25 stycznia 2026 roku

34. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbędzie się 25 stycznia 2026 roku. 
Tym razem zebrane środki zostaną przeznaczone na diagnostykę i leczenie chorób prze-
wodu pokarmowego u najmłodszych pacjentów. Trwa rejestracja wolontariuszy. Gdyńskie 
sztaby szukają chętnych, którzy chcieliby zaangażować się w akcję.

Ruszyły przygotowania do kolejnego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Motywem prze-
wodnim 34. Finału WOŚP jest zdrowie dzieci. Tradycyjna kwesta na ulicach odbędzie się 25 stycznia 
2026 roku. Motywem przewodnim przyszłorocznej odsłony akcji są zdrowe brzuszki naszych dzieci. 

Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy nie mógłby się odbyć bez zaangażowania wolontariuszy. 
To oni kwestują na ulicach i rozdają serduszka darczyńcom. W naszym mieście na razie zarejestro-
wane są trzy sztaby: Gdynia dla Orkiestry z siedzibą w Ymce, In Gremio (ul. Strażacka 15), a także 
sztab w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 8. 
Nabór wolontariuszy trwa w sztabie Gdynia dla Orkiestry poprzez formularz na stronie 
https://www.gdyniadlaorkiestry.pl/#formularz.

W akcję może się zaangażować każdy – bez względu na wiek. W przypadku osób niepełnoletnich 
oświadczenie wolontariusza musi podpisać rodzic lub opiekun prawny.
Szczegóły na stronie www.wosp.org.pl.

Podopieczni „Ciapkowa” obdarowani.  
Finał akcji „Zwierzęta Też Chcą Mieć Święta”

Zakończył się finał 11. edycji akcji „Zwierzęta Też Chcą Mieć Święta”, którą przygotowało 
OTOZ Animals Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo”. 14 grudnia drzwi schro-
niska były otwarte dla wszystkich gdynian, którzy chcieli poznać tutejszych mieszkańców, 
ich histore i posłuchać o ich codzienności.

Podczas wydarzenia „Ciapkowo” odwiedził tłum gości. Przyszli tu całymi rodzinami. Niektórzy 
tylko po to, żeby wesprzeć podopiecznych schroniska potrzebnymi produktami, a inni, żeby poznać 
i adoptować jednego z tutejszych czworonogów.

Jeśli ktoś nie zdążył odwiedzić schroniska podczas wydarzenia, a chciałby w ramach świątecznej 
mobilizacji pomóc zwierzętom, może to wciąż zrobić na kilka sposobów:  
•  Wysłać paczkę na adres schroniska (adres schroniska można wskazać już podczas zakupów 
w internetowym sklepie zoologicznym): OTOZ Animals Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 
„Ciapkowo”, ul. Małokacka 3A, 81-654 Gdynia.
•  Przywieźć prezenty bezpośrednio do schroniska: od poniedziałku do piątku w godz. 11:00-
17:00, w sobotę w godz. 11:00-16:00 oraz niedzielę w godz. 11:00-15:00.
•  Wesprzeć schronisko datkiem na nr konta bankowego: 50 1440 1026 0000 0000 0452 8344, 
przelewy z zagranicy: PL50 1440 1026 0000 0000 0452 8344 / Kod BIC (Swift): BPKOPLPW 
(Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Ciapkowo w Gdyni) / z dopiskiem: „Zwierzęta Też Chcą 
Mieć Święta”.
•  Wpłacić datek na specjalną zbiórkę: https://www.ratujemyzwierzaki.pl.
•  Przekazać darowiznę Blikiem pod nr. tel.: +48 786 423 527.

Świąteczny wernisaż bezdomnych psiaków 

Gdyńskie Stowarzyszenie Łapy Pełne Miłości zaprasza na wernisaż zdjęć podopiecznych 
ze Schroniska w Dąbrówce, wykonanych podczas miejskiego spaceru i świątecznej sesji 
fotograficznej.

Wydarzenie odbędzie się 19 grudnia o godz. 17:00 w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych 
(ul. 3 Maja 27). W programie m.in. prezentacja psów gotowych do adopcji, rozmowy o akcjach „Senior 
dla seniora”, domach tymczasowych oraz adopcjach stałych. Spotkanie przebiegnie w ciepłej, 
rodzinnej atmosferze – przy kawie, herbacie i domowych wypiekach. Na uczestników będzie czekał 
także stacjonarny bazarek, z którego dochód zasili działania stowarzyszenia.

Gdynia, 19 grudnia 2025 roku–15 stycznia 2026 roku
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Ogólnopolski Festiwal Piosenki

Młodzieżowy Dom Kultury w Gdyni zapra-
sza na Ogólnopolski Festiwal Piosenki online 
„Zimowe Granie Gdynia 2026”.

Zgłoszenia przyjmowane będą do 9 stycznia  
2026 r. Finał Festiwalu z ogłoszeniem wyników 
odbędzie się online 28 lutego 2026 r.

Tematyka piosenek świąteczno-zimowa. Wiek 
uczestników od 3 lat, bez ograniczeń. Język wykona-
nia dowolny. Festiwal skierowany jest do: solistów, 
duetów, zespołów wokalnych i rodzinnych oraz 
chórów.
Więcej informacji oraz regulamin 
www.mdk.gdynia.pl/images/konkursy/2526/zimo-
we/regulamin.pdf.
Elektroniczny formularz zgłoszeniowy dostępny 
na stronie 
mdk.gdynia.pl/formularze.

XXXIII Otwarte Mistrzostwa Gdyni 
w Sportach Siłowych

Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego Nr 2 w Gdyni (ul. płk. Dąbka 207) 
zaprasza na XXXIII Otwarte Mistrzostwa 
Gdyni w Sportach Siłowych w kategorii szkół 
ponadpodstawowych. 

Zawody sportowe odbędą się 18 lutego 2026 r. 
w sali gimnastycznej. W wydarzeniu mile widziane 
zespoły nie tylko z Gdyni.
Konkurencje dla szkół ponadpodstawowych to wy-
ciskanie sztangi leżąc dla dziewcząt i chłopców oraz 
dwubój siłowy dla chłopców – wyciskanie sztangi 
leżąc i martwy ciąg.
Organizatorzy i gospodarze zapraszają do rywaliza-
cji młodych ludzi, którzy chcą się sprawdzić w spor-
tach siłowych, a także sympatyków tej dyscypliny 
sportu. 
Szczegółowe regulaminy uczestnictwa zostaną 
przesłane do szkół oraz będą dostępne na stronie 
internetowej szkoły w zakładce aktualności.

Dzieci grają dla dzieci –  
piłkarskie serca zabiją dla Bursztynowej Przystani

21 grudnia odbędzie się V edycja zimowego Charytatywnego Turnieju Piłkarskiego 
FRIENDS & MAJKEL AP KP GDYNIA CUP 2025, wydarzenia organizowanego na 
rzecz podopiecznych Hospicjum Dziecięcego Bursztynowa Przystań. Mecz cha-
rytatywny rozpocznie się o godz. 13:40, natomiast oficjalne rozpoczęcie turnieju 
zaplanowano o godz. 13:00.

Celem wydarzenia jest wsparcie podopiecznych Hospicjum Bursztynowa Przystań. Podczas 
turnieju prowadzona będzie zbiórka środków, a każdy uczestnik i kibic będzie mógł włączyć 
się w pomoc.
W tegorocznej edycji turniej został rozszerzony do dwóch oddzielnych rozgrywek w kate-
gorii rocznika 2018. Łącznie na boisku zaprezentują się 24 zespoły, które będą rywalizować 
w atmosferze sportowej pasji i wspólnego celu – wsparcia dzieci znajdujących się pod opieką 
hospicjum. Organizatorzy przygotowali również dodatkowe atrakcje. Uczestnicy i kibice 
zobaczą występy taneczne grup Move Your Body oraz Sportowa Jedyneczka Cheerleaders.
Najważniejszym punktem programu będą tradycyjne Charytatywne Derby Trójmiasta. Na 
boisku ponownie zobaczymy byłych zawodników związanych z Gdynią i Gdańskiem. Wśród 
uczestników znajdą się m.in.: Rafał Siemaszko, Marcus Da Silva, Rafał Kosznik, Adam Danch, 
Przemysław Trytko, Marcin Pietrowski, Adam Duda, Filip Burkhardt i inni sportowcy, którzy 
wspierają inicjatywę swoją obecnością oraz grą.
Szczegóły na stronie gdyniasport.pl/pl/aktualnosci.

Adventure Festiwal – trwa nabór młodych talentów

Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu zaprasza dzieci i młodzież do udziału  
w 5. edycji Integracyjnego Festiwalu Młodych Talentów „Adventure Festiwal”  
im. Artura Przygody.

Zgłoszenia przyjmowane są do 15 lutego 2026 r. na adres adventurefestiwal@gmail.com. 
W temacie wiadomości należy wpisać „Zgłoszenie na festiwal (imię i nazwisko dziecka)”.
Dokumenty zgłoszeniowe można uzyskać pisząc maila do organizatora festiwalu na adres 
kontakt@stowarzyszeniedwiestronymedalu.pl. W temacie wiadomości należy wpisać „Prośba 
o dokumenty zgłoszeniowe na Integracyjny Festiwal Młodych Talentów”. 
Regulamin oraz szczegółowe informacje o festiwalu można znaleźć na stronie 
www.facebook.com/adventurefestiwal.

Z sercem dla edukacji  
– zajęcia o krwiodawstwie i wystawa w RCKiK

12 maja 2025 r. w Zespole Szkół Specjalnych nr 17 w Gdyni odbyły się zajęcia eduka-
cyjne dla najmłodszych uczniów, poświęcone tematyce krwiodawstwa. 

Zajęcia miały na celu budowanie świadomości i wrażliwości społecznej już od najmłodszych 
lat. Dzięki autorskim materiałom i kreatywnym metodom uczniowie poznali podstawowe po-
jęcia związane z krwią i jej rolą w organizmie. Efektem spotkania był wernisaż. Prace uczniów 
od października można podziwiać w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Gdyni (ul. Powstania Styczniowego 9). Wystawa została zorganizowana przez Patrycję 
Gontowicz-Hurban we współpracy z Małgorzatą Olszak kierowniczką RCKiK w Gdyni. 
Autorami prezentowanych dzieł są uczniowie ZSS nr 17: Marysia, Jaś, Amelka, Zosia, Hania 
oraz Zosia – młodzi twórcy, którzy z ogromnym zaangażowaniem i wrażliwością podeszli do 
tematu, tworząc prace pełne serca i znaczenia. To piękny przykład, jak edukacja może inspi-
rować do działania i budować postawy oparte na empatii, odpowiedzialności i gotowości do 
niesienia pomocy. Organizatorką wydarzenia była Patrycja Gontowicz-Hurban nauczycielka, 
honorowa dawczyni krwi i aktywna członkini Klubu HDK Legion, która od lat łączy działalność 
społeczną z edukacją.

Gdynia, 19 grudnia 2025 roku–15 stycznia 2026 roku
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Giełda kolekcjonerska

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzeszenie 
Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają 
na giełdę kolekcjonerską, która odbędzie 
się 28 grudnia w godz. 9:00-12:00 w sie-
dzibie KFK (al. Marsz. Józefa Piłsudskiego 
18).

Osoby, które chcą wystawić swoje przedmioty 
powinny przyjechać co najmniej pół godziny 
wcześniej, aby je odpowiednio wyeksponować. 
Należy zabrać ze sobą swój stolik. 
Większość wystawianych eksponatów jest 
związanych z historią Gdyni, Kaszub i Pomorza.

Zajęcia na strzelnicy w Orłowie

Rada Dzielnicy Orłowo zaprasza miesz-
kańców dzielnicy, 20 grudnia na bezpłatne 
szkolenie pro-obronne w godz. 9:00-15:30 
na strzelnicy Playground (ul. Bernadow-
ska 24).

W programie m.in.: pierwsza pomoc, medycy-
na pola walki, topografia, rozpalanie ogniska, 
plecak ewakuacyjny i działania w sytuacjach 
kryzysowych. Zajęcia prowadzą instruktorzy 
Garda Sp. z o.o. i Playground.
Zapisy pod nr. tel. 605 152 425. 
Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.
Po szkoleniu wspólny piknik przy ognisku i grill.

Ucz się języków 

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni 
przyjmuje zapisy na zajęcia z języka nie-
mieckiego online z lektorem, w nowym 
semestrze 2026, dla młodzieży i dorosłych, 
poziomy A1, B1, B2, C1.

Zapisy mailowe tpngdynia@op.pl. Formularz 
zgłoszeniowy w zakładce oferta na stronie 
www.tpngdynia.pl.

Zajęcia na Witominie 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Bałtyk” 
zaprasza na zajęcia organizowane w Osie-
dlowym Klubie Kultury (ul. Narcyzowa 1) 
Gdynia Witomino.

Zajęcia odbywają się w poniedziałki, wtorki, 
środy i piątki. 
Szczegóły oraz zapisy pod nr. tel. 784 994 710 
lub mailowo a.zoraw@smbaltyk.pl.

Gdyńskie szkoły gotowe na zimowe ferie.  
Oferta zajęć dla prawie 1400 dzieci

Gdyńskie szkoły opracowały program zimowych półkolonii dla dzieci i młodzieży spę-
dzających ferie w mieście. W ramach tegorocznej „Akcji Zima” zajęcia odbędą się w 25 
gdyńskich placówkach: w szkołach podstawowych, zespołach szkolno-przedszkolnych 
oraz zespołach szkół ogólnokształcących. Miasto przeznaczy na te działania 450 tys. zł. 
Z dofinansowanych półkolonii skorzysta prawie 1400 dzieci.

Jak spędzić ferie w Gdyni?
Ferie zimowe w województwie pomorskim potrwają od 19 stycznia do 1 lutego 2026 r. Gdyńskie 
szkoły opracowały program zimowych półkolonii dla dzieci i młodzieży spędzających ferie w mieście. 
Informacje szczegółowe, formularze oraz harmonogramy są publikowane bezpośrednio na stronach 
internetowych poszczególnych placówek. Łącznie z dofinansowanych półkolonii skorzysta prawie 
1400 dzieci.
Zimowe półkolonie to propozycja bezpiecznego i ciekawego spędzenia czasu. Dzieci będą miały do 
wyboru szeroki wachlarz aktywności, m.in.: zajęcia artystyczne i muzyczne,  warsztaty sportowe, 
gry terenowe i zajęcia ruchowe, warsztaty programowania i kodowania, zajęcia kulinarne i dotyczące 
zdrowego żywienia, turnieje gier planszowych i integracyjne zabawy zespołowe.
Wiele placówek zaplanowało również wyjścia do kina, muzeów, Akwarium Gdyńskiego, Centrum 
Nauki Experyment, sal zabaw, a także wycieczki krajoznawcze po Trójmieście.
Życzymy wszystkim dzieciom radosnych, bezpiecznych i pełnych wrażeń ferii zimowych.

Muzeum Emigracji zaprasza na artystyczne półkolonie dla najmłodszych. 

W dniach 26-30 stycznia 2026 r. odbędą się artystyczne półkolonie „Przewrót w gablocie”. W pro-
gramie przewidziano m.in. wizytę w muzealnych magazynach, spotkania z artystami oraz tworzenie 
autorskiej wystawy. Uczestnikom zapewniane są także ciepłe posiłki. 
Informacje o zapisach dostępne są na stronie polska1.pl.

Ferie w Centrum Nauki Experyment 

Przygotowane zostały propozycje dla rodzin i grup zorganizowanych w dwóch kategoriach 
wiekowych.
•  Warsztaty dla grup zorganizowanych 19-23 stycznia 2026 oraz 26-30 stycznia 2026 w godz. 
9:00, 11:00, 13:00.
•  Warsztaty Rodzinne: 7 stycznia-1 lutego 2026; 7-8 lutego 2026; 15 lutego 2026; 21-22 lutego 
2026; 28 lutego-1 marca 2026 o godz. 11:00. 13:00, 15:00 (6+) i 10:00. 12:00, 14:00 (3+).
Szczegóły oraz bilety dostępne na stronie www.experyment.gdynia.pl.

Poznaj płazy i gady Akwarium Gdyńskiego

W okresie 17 stycznia-1 marca 2026 r. Akwarium Gdyńskie zaprasza odwiedzających na specjalny 
program zimowy. Przygotowany został z myślą o młodszych, jak i starszych odwiedzających. 
Tegoroczne wydarzenia koncentrują się wokół świata płazów i gadów, a szczególną rolę odgrywa 
aksolotl meksykański – gatunek uwielbiany przez naszych gości.
Szczegóły na stronie akwarium.gdynia.pl/ferie-z-aksolotlem.

Ferie w Muzeum Miasta Gdyni

I tydzień. „Ściana zaczarowana. Ilustracje Bożeny Truchanowskiej”. Warsztaty, podczas których 
będzie malowanie, wycinanie, projektowanie. II tydzień, „MORZE \ MIASTO \ PORT”. Malowanie, 
modelowanie, sklejanie. Na warsztaty dla dzieci w wieku 6-12 lat wraz z opiekunami.
Pytania mailowo edukacja@muzeumgdynia.pl lub pod nr. tel. 58 662 09 35/36/37.

Ferie w Muzeum Marynarki Wojennej 

W muzeum od 19 do 30 stycznia 2026 r. odbywać się będą warsztaty i zajęcia edukacyjne dla dzieci 
w wieku 7-12 lat. Zajęcia trwają 60 minut, start o godz. 10:00 i 11:30. Cena 15 zł/os. Obowiązują 
zapisy pod nr. tel. 58 620 13 81 w. 22, 20 (od poniedziałku do piątku w godz. 9:00-15:00).
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95 lat minęło. Jubileuszowy 
koncert chóru „Symfonia”

W tym roku gdyński Chór Mieszany „Sym-
fonia” świętuje swoje 95-lecie. Z tej okazji 
13 grudnia wystąpił ze specjalnym kon-
certem jubileuszowym w parafii pw. św. 
Antoniego.

Historia Chóru Mieszanego „Symfonia” rozpo-
częła się w 1930 roku. Początkowo nazywali się 
Towarzystwo Śpiewu „Symfonia”. Od 1947 roku 
siedzibą chóru jest parafia św. Antoniego z Pa-
dwy, Franciszkanie Gdynia. Od 95 lat śpiewają 
pieśni religijne i piosenki świeckie. Wzięli udział 
w ponad 600 koncertach i 200 festiwalach. 
Otrzymali wiele nagród i wyróżnień. Ich występy 
uświetniają uroczystości kościelne, prywatne 
i okolicznościowe. Śpiewają zarówno w rodzin-
nej Gdyni, jak i w innych miastach w Polsce 
oraz za granicą. Jubileusz chóru zbiegł się z 15. 
rocznicą śmierci Stanisława Kwiatkowskiego, 
dyrygenta w latach 1966-1977. Dlatego dla 
uczczenia pamięci wybitnego muzyka w pierw-
szej części koncertu zaprezentowano utwory 
sakralne jego kompozycji. Druga część koncertu 
to wystąpienia gości i wręczenie nagród. Wyda-
rzenie zakończyły utwory autorstwa Antonia 
Vivaldiego. W sobotnim koncercie wystąpili: 
Chór Mieszany „Symfonia” pod batutą Bogny 
Swiłło, Jubileuszowa Orkiestra Kameralna, Bo-
żena Harasimowicz (sopran), Emilia Osowska 
(mezzosopran), Witalij Wydra (tenor), Tomasz 
Raff (bas) i Renate Stivrina (organy). Koncert 
poprowadziła Marta Goluch.

„Burasek” pomaga

Fundacja charytatywna „Burasek” pro-
wadzi zbiórkę rzeczy używanych, z której 
dochód zostanie przeznaczony na pomoc 
potrzebującym zwierzętom.

Przyjmowane są nieodpłatnie: książki, płyty, 
gry, szkło użytkowe, porcelana, bibeloty, za-
bawki, artykuły gospodarstwa domowego oraz 
odzież w dobrym stanie. Zbiórka pod adresem 
siedziby fundacji: ul. Żołnierzy 1 AWP 16 Gdynia 
(po uprzednim kontakcie pod nr. tel. 660 146 
031, 669 806 333). 

Bądź rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów 
na rodziny zastępcze.

Szczegóły w siedzibie lub pod nr. tel. 58 622 
6020 lub 58 627 20 24.

1,3 mln zł dla Gdyni na nowy kompleks sportowy

Gdynia pozyskała 1 324 500 zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki na kolejne etapy rozbu-
dowy infrastruktury sportowej przy Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
nr 2 przy ul. płk. Stanisława Dąbka. Środki zostaną przeznaczone m.in. na inwestycje 
w ramach programu Orlik 2025 oraz na budowę dwóch boisk do siatkówki plażowej. 

Zakończono budowę pierwszego elementu przyszkolnego kompleksu – naturalnego boiska trawia-
stego do piłki nożnej o powierzchni 850 m². Od początku roku szkolnego korzystają z niego również 
uczniowie CKZiU nr 2, zarówno podczas lekcji wychowania fizycznego, jak i aktywności dodatkowych.
Boisko ma wymiary 43,5×19 m i jest wyposażone w osiem bramek 3×2 m. W sąsiedztwie zamonto-
wano elementy małej architektury – ławki, kosze, tablicę informacyjną i wieszaki na ubrania, które 
podnoszą komfort użytkowników. Boisko powstało dzięki projektowi zgłoszonemu do Budżetu 
Obywatelskiego przez Janinę Wasylkę. Koszt robót wyniósł 307 500 zł brutto.
Co powstanie w kolejnych etapach?
Pozyskane środki z Ministerstwa Sportu i Turystyki pozwolą na realizację inwestycji: boiska z trawy 
syntetycznej do piłki nożnej, dwóch boisk do siatkówki plażowej, wielofunkcyjnego boiska poliure-
tanowego, bieżni prostej i okrężnej. Po zakończeniu całego projektu teren przy CKZiU nr 2 stanie się 
jednym z najnowocześniejszych szkolnych kompleksów sportowych w Gdyni, oferując rozbudowaną 
infrastrukturę do sportu, rekreacji i aktywności fizycznej dla mieszkańców każdej grupy wiekowej.
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Piłkarki gdyńskiej Checzy wyróżnione w Urzędzie Miasta

W Urzędzie Miasta Gdyni odbyło się uroczyste spotkanie z młodymi piłkarkami Checzy 
Gdynia, które osiągnęły sukces podczas ogólnopolskiego turnieju „Z Orlika na Stadion”. 
Prezydent Gdyni Aleksandra Kosiorek, która pogratulowała zawodniczkom oraz trenerowi 
ich wyjątkowych wyników i podkreśliła rolę gdyńskiego szkolenia młodzieży w rozwoju 
kobiecej piłki nożnej.

Piłkarki nożne z Gdyni znakomicie zaprezentowały się podczas drugiej edycji ogólnopolskiego 
turnieju „Z Orlika na Stadion”, którego wielki finał odbył się 15 listopada 2025 roku na Stadionie 
Narodowym w Warszawie. Zespół Vamos U14 wywalczył drugie, a Vamos U13 trzecie miejsce 
w swoich kategoriach wiekowych. To prestiżowe osiągnięcia, które podkreślają wysoką jakość 
szkolenia w akademii Energa Checz Gdynia, gdzie młode zawodniczki trenują na co dzień. 
Turniej „Z Orlika na Stadion” to ogólnopolska rywalizacja, w której uczestniczyło ponad 11 tysięcy 
drużyn. Droga do finału obejmowała cztery etapy eliminacji, a mecze finałowe sędziował Szymon 
Marciniak. Rywalizacji towarzyszyła wyjątkowa atmosfera, a młode piłkarki mogły grać na murawie 
świeżo po meczu reprezentacji Polski z Holandią.

Prezydent Gdyni Aleksandra Kosiorek z piłkarkami Checzy Gdynia na spotkaniu w Urzędzie Miasta 
// fot. Magda Śliżewska

Zwycięskie zespoły prowadził zespół trenerski w składzie: Mateusz Bieszke, Adam Posański oraz 
Paweł Wegner, których praca i zaangażowanie miały kluczowy wpływ na świetny wynik młodych 
piłkarek.
Osiągnięcia zawodniczek potwierdzają mocną pozycję gdyńskiej piłki młodzieżowej i stanowią 
inspirację dla kolejnych młodych adeptek futbolu. Gratulujemy! 



Morska Gdynia fascynowała twórców fotografii od czasów przedwojennych. Zarówno tematyka rekreacji wypoczynku morskiego, roz-
woju portu morskiego, pracy na morzu, jak i pejzaży oraz reportaży nadmorskich przyciągała do Gdyni wielu fotografików, fotografów 
i fotoreporterów.

1 grudnia w galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego im. Leszka Kopcia poznaliśmy autorów najlepszych tegorocznych prac dokumentujących nasze 
miasto. Prace oceniało grono jurorów w składzie: Małgorzata Szura-Piwnik, Radosław Czerniejewski, Krzysztof Romański, Przemysław Kozłowski, 
Maurycy Śmierzchalski, Aleksandra Czech oraz Jacek Debis. Organizator konkursu zapowiedział publikację online nadesłanych albumów konkursowych. 
Będą się one ukazywać na facebookowej stronie Legendy Morskiej Gdyni www.facebook.com/legendamorskagdyni oraz na jej profilu na Instagramie 
www.instagram.com/morskagdynia.

Laureatami jubileuszowej 10. edycji konkursu zostali:
•  I nagroda: Elwira Kruszelnicka,
•  II nagroda: Karolina Hanuszewicz,
•  III nagroda: Łukasz Falkiewicz.

Wyróżnienia w poszczególnych kategoriach otrzymali:
•  CIM – „Człowiek i morze”: Damian Przybysz,
•  SLG – „Sto Lat Gdynio!”: Michał Górnisiewicz,
•  MPG – „Mała Planeta Gdynia”: Magdalena Buczkowska,
•  PNM – „Praca na Morzu”: Michał Górnisiewicz,
•  WM – „Wakacje Morskie”: Szymon Derwich,
•  NDM – „Niezwykły Detal Morski”: ex aequo Tomasz Lelito i Mateusz Kuca,
•  RWM – „Rejsy i wydarzenia morskie”: Mateusz Kuca.

Znamy laureatki i laureatów tegorocznej „Legendy Morskiej w Obiektywie”

I nagroda: Elwira Kruszelnicka II nagroda: Karolina Hanuszewicz III nagroda: Łukasz Falkiewicz

„100 litrów krwi na 100-lecie Gdyni” – bijemy rekord

Miało być sto, będzie znacznie więcej. Setki mieszkańców Gdyni przyłącza się do akcji „100 litrów krwi na 100-lecie Gdyni", wymyślonej 
przez kluby honorowych dawców krwi służb mundurowych. 5 grudnia odbyła się już piąta odsłona akcji krwiodawstwa. 

Akcja „100 litrów krwi na 100-lecie Gdyni" to pomysł honorowych dawców krwi służb mundurowych, którzy chcieli zachęcić swoich kolegów – stra-
żaków, policjantów, funkcjonariuszy Straży Miejskiej, Straży Granicznej, służb specjalnych – aby uczcić stulecie Gdyni w szczególny sposób, oddając 
100 litrów krwi dla potrzebujących. Szybko okazało się, że do akcji przyłączają się nie tylko funkcjonariusze, ale również ich rodziny, znajomi, przyja-
ciele i sympatycy.

Mieszkańcy Gdyni oraz osoby chętne do pomocy mogą przyłączyć się do inicjatywy na dwa sposoby:
•  indywidualne oddanie krwi – wystarczy odwiedzić dowolny punkt krwiodawstwa, poprosić o potwierdzenie donacji dla Klubu Honorowych 
Dawców Krwi, a następnie wysłać zdjęcie potwierdzenia SMS-em lub e-mailem na adres organizatorów krzysztof.hdk@gmail.com, pod nr. tel. 500 
400 555,
•  udział w ostatniej już ambulansowej akcji krwiodawstwa, która odbędzie się 10 lutego 2026 r. w ramach wielkiego finału w samym sercu miasta, 
tuż przed Urzędem Miasta Gdyni.
Kto może oddawać krew?
Krew lub jej składniki mogą oddawać osoby od 18. do 65. roku życia, które ważą co najmniej 50 kilogramów. Stan zdrowia krwiodawcy powinien 
odpowiadać niezbędnym wymaganiom zdrowotnym, aby pobranie krwi nie wywołało ewentualnych ujemnych skutków dla jego stanu zdrowia lub 
stanu zdrowia przyszłego biorcy.
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Nauka pływania 

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica SP 39 Gdynia, 
przyjmuje zapisy na:

•  zajęcia nauki pływania, doskonalenia technik pływackich 
i nauki pływania w płetwach z fajką czołową.
• zajęcia dla dzieci od 4. roku życia i dla młodzieży. 
• zajęcia dla nieumiejących pływać, odbywają się na pły-
walni w SP 39 (ul. Unruga 88) w poniedziałki 18:00-18:45 
i w środy godz. 18:45-19:30. 
• zajęcia dla umiejących pływać, na pływalni w Hote-
lu – Mercure (ul. Armii Krajowej 22) w wtorki i w czwartki 
godz. 19:00-20:00. 
• zajęcia grupowe i indywidualne. 
Zapisy i informacje: www.uksbłyskawica39gdynia.pl – tel. 
668 124 060 lub mailowo: blyskawica39@o2.pl.

Akademia Piłkarska

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na treningi piłki 
nożnej. 

Zajęcia odbywają się w obiektach GCS w Redłowie, ul. Olim-
pijska 5/9 i ul. Wieluńska 78 . Wszystkie informacje nr. tel. 
501 643 089 lub 505 702 253, e-mail trenerzyapg@gmail.com.
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GDYNIA SPORTOWA

Gdyńskie lodowisko otwarte

Miłośnicy jazdy na lodzie mogą korzystać z gdyńskiego lodowiska zlokali-
zowanego na parkingu między halą sportowo-widowiskowa Gdynia Arena 
a Centrum Handlowym Riviera.

W sezonie 2025/26 w godz. od 8:00 do 21:00 w tygodniu (do 13:30 dla placówek edu-
kacyjnych i ogólnodostępne od 14:00) i od 9:30 do 21:00 w weekendy. Wejściówki 
dostępne są do nabycia w kasie obiektu oraz na stronie www.bilety.gdyniasport.pl.
Oprócz samego lodowiska, miłośnicy jazdy na łyżwach mogą korzystać z zaplecza 
socjalnego i sanitarnego oraz wypożyczalni sprzętu, jak łyżwy, kaski oraz specjalne 
chodziki („pingwinki”) dla osób rozpoczynających naukę. Dostępny jest również serwis 
umożliwiający naostrzenie swoich łyżew.
Jednorazowe pełnopłatne wejście kosztuje 16 zł, ulgowe zaś 10 zł – za każdą rozpoczętą 
godzinę. Osoby posiadające ważną Kartę Mieszkańca, z uprawnieniami Karty Gdynia 
Rodzinna lub Karty Gdynia Senior Plus zapłacą odpowiednio 2 zł mniej. Dostępne będą 
również karnety (11 wejść). Bilet i karnet ulgowy przysługują osobom poniżej 18. roku 
życia, uczniom i studentom poniżej 26. roku życia za okazaniem ważnej legitymacji 
szkolnej lub studenckiej, osobom powyżej 60. roku życia oraz z orzeczeniem o niepeł-
nosprawności za okazaniem dokumentu potwierdzającego niesprawność.
Cennik
wynajem łyżew 14 zł;
ostrzenie łyżew 15 zł;
wypożyczenie kasu 5 zł;
wypożyczenie łyżew w ramach zajęć z WF 7 zł.
Lodowisko jest obiektem odkrytym z taflą o wymiarach 20 m x 40 m. Jednorazowo na 
tafli może przebywać 140 osób.

W przypadku pytań w sprawie działania lodowiska, grafiku oraz wstępu uczniów szkół 
należy skontaktować się pod nr. tel. 785 174 766 lub mailowo 
lodowisko@gdyniasport.pl.
Szczegółowy grafik i cennik znaleźć można na www.gdyniasport.pl.

Lodowisko w okresie świątecznym:
24.12 do godz. 13:30; weekendowe wejdscua 
25.12 nieczynne;
26.12 od godz. 15:30,  ostatnie wejście o godz. 20:00 ;
31.12 do godz. 16:30; ostatnie wejście o godz. 15:30; 
1.01 od godz. 15:30, ostatnie wejście o godz. 20:00.

Puchar Świata MTB Eliminator w Gdyni

27 czerwca 2026 roku Gdynia stanie się areną jednego z najbardziej dyna-
micznych i widowiskowych wydarzeń kolarskich na świecie. Po raz pierwszy 
w historii w Polsce odbędzie się Puchar Świata MTB Eliminator – wyjąt-
kowa, spektakularna odmiana kolarstwa górskiego rozgrywana w przestrzeni 
miejskiej. 

W roku jubileuszu 100-lecia miasta, w samym sercu nadmorskiej Gdyni, najlepsi za-
wodnicy globu zmierzą się na emocjonującej, około 500-metrowej trasie wytyczonej 
wokół Molo Południowego i Skweru Kościuszki.
W Gdyni wytyczona zostanie około 500-metrowa pętla, której centrum staną się naj-
bardziej rozpoznawalne i reprezentacyjne miejsca miasta – okolice Molo Południowego, 
Skweru Kościuszki oraz głównych deptaków spacerowych. Dzięki temu kibice będą 
mogli śledzić rywalizację z bardzo bliska, stając się integralną częścią sportowego 
widowiska.

Zapisz się już dziś na  
Bieg Urodzinowy Gdyni 2026

7-8 lutego 2026 r. odbędzie się Bieg Urodzinowy 
Gdyni. To impreza od lat łącząca pasję do aktywno-
ści fizycznej z duchem rywalizacji i poczuciem dumy 
z miejskiej historii. Przyszłoroczna odsłona będzie 
szczególna, bo wpisuje się w obchody setnej rocznicy 
nadania Gdyni praw miejskich.

Zapisy online trwają do 23 stycznia. Bieg Urodzinowy 
Gdyni 2026 zapowiada się jako wyjątkowe sportowe 
święto, łączące rywalizację na wysokim poziomie z ob-
chodami ważnego jubileuszu miasta. 7 lutego odbędą się 
biegi dziecięce i młodzieżowe, a także symboliczny 
Bieg 1926 na dystansie 1926 metrów, przypominający 
o roku, w którym nasze miasto otrzymało prawa miejskie. 
8 lutego na trasę wyruszą uczestnicy Biegu Głównego na  
10 km oraz marszu Nordic Walking. Start przewidziano 
o godz. 10:00. Trasa będzie mieć atest PZLA, co pozwoli na 
rejestrowanie rekordów życiowych. Nowością, która doda 
rywalizacji dodatkowych emocji, będzie możliwość udziału 
w trzyosobowej sztafecie. To świetna propozycja dla dru-
żyn przyjaciół, rodzin czy współpracowników, którzy chcą 
wspólnie poczuć atmosferę sportowego święta, dzieląc się 
wysiłkiem i radością z biegu, a nie czują się na siłach, by 
przebiec pełne 10 km. Zapisy na stronie 
zapisy.sts-timing.pl/gdyniasport. 



Gdyńskie Centrum Usług Opiekuńczych 

informuje, że w okresie od 12.01.2026 r. do 20.01.2026 r. będzie trwał nabór do udziału w Programie „Asystent 
osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, finansowanego ze 
środków Funduszu Solidarnościowego. Celem usług asystencji osobistej jest dążenie do poprawy funkcjonowania 
osoby z niepełnosprawnością w jej środowisku, zwiększenia możliwości zaspokajania jej potrzeb oraz włączenia 
jej w życie społeczne. Program jest skierowany do pełnoletnich mieszkańców Gdyni, którzy posiadają aktualne 
orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo traktowanym na równi z orzeczeniami 
o znacznym bądź umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Szczegółowe informacje 
dot. rekrutacji i udziału w Programie znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej GCUO w zakładce „Programy 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej”. WYMAGANE DOKUMENTY:

a) Karta zgłoszenia do Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2026, 

b) Klauzula informacyjna RODO w ramach Programu, 
c) Kserokopia aktualnego orzeczenia o niepełnosprawności;
d) Formularz oceny indywidualnej sytuacji osoby z niepełnosprawnością wraz z oświadczeniem.

Dokumenty oraz regulamin są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej GCUO oraz w siedzibie GCUO (ul. 
Warszawska 67A, Gdynia) w pokoju nr 7. Kolejność zgłoszeń nie ma wpływu na wynik naboru do programu. 

Dokumenty należy złożyć w jeden z poniższych sposobów:
a) za pośrednictwem platformy e-PUAP: GCUOAE/SkrytkaESP;
b) za pośrednictwem usługi e-Doręczenia: AE:PL-17688-10654-HHVEI-25;
c) za pośrednictwem operatorów pocztowych: Gdyńskie Centrum Usług Opiekuńczych, ul. Warszawska 67A, 

81-309 Gdynia;
d) osobiście w siedzibie Gdyńskiego Centrum Usług Opiekuńczych po uprzednim umówieniu elektronicznym 

lub telefonicznym.

Umówienia wizyty elektronicznie można dokonać w okresie od dnia 12.12.2025 r.  do dnia 20.01.2026 r. pod 
linkami wskazanymi w Biuletynie Informacji Publicznej GCUO. Umówienia wizyty telefonicznie można dokonać 
w okresie od dnia 12.12.2025 r. do dnia 19.01.2026 r. w dni robocze w godzinach 8:00-15:00 pod nr. tel. 601 836 
257 lub 601 852 927. 

Przy składaniu dokumentów rekrutacyjnych za pośrednictwem operatorów pocztowych – za datę złożenia 
dokumentów przyjmuje się datę wpływu do siedziby Gdyńskiego Centrum Usług Opiekuńczych. Dokumenty 
rekrutacyjne złożone zarówno przed (12.01.2026 r.), jak i po (20.01.2026 r.) wyznaczonym terminie nie będą 
rozpatrywane.

Rozpoczęcie realizacji Programu nastąpi po podpisaniu Umowy z Wojewodą Pomorskim i wyłonieniu – w ramach 
konkursu – Wykonawcy. Koordynator programu dostępny pod nr. tel. 789 259 657. 

Gdyński PEWIK świętuje 95. urodziny

Nowoczesne technologie i troska o środowisko – Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kana-
lizacji od 95 lat dostarcza czystą wodę ponad 400 tys. mieszkańcom Gdyni i okolicznych 
gmin. Z okazji wyjątkowego jubileuszu wręczono liczne wyróżnienia pracownikom, którzy 
na co dzień dbają o wysoką jakość świadczonych usług.

PEWIK od 95 lat inwestuje w najnowocześniejsze rozwiązania, woda dostarczana do mieszkańców 
odpowiada pierwszej klasie jakości, ponadto oczyszczalnia ścieków „Dębogórze” od lat wdraża 
proekologiczne rozwiązania w trosce o środowisko. Z okazji wyjątkowego jubileuszu wyróżnieni 
zostali pracownicy, którzy na co dzień dbają o wysoką jakość świadczonych usług.

PEWIK Gdynia inwestuje w najnowocześniejsze rozwiązania. 400 tysiącom mieszkańców zapewnia 
wysokiej jakości wodę. Pozyskiwana jest ona z ośmiu własnych ujęć, pochodzących z warstw wodo-
nośnych. W Gdyni i gminach ościennych funkcjonuje zbiorczy system kanalizacyjny, który obejmuje 
zlewnię o zróżnicowanej topografii. Ścieki transportowane są do grupowej oczyszczalni ścieków 
„Dębogórze", gdzie poddawane są procesom mechaniczno-biologicznej filtracji. W oczyszczalni od 
lat wdrażane są proekologiczne rozwiązania, w 2023 roku, dzięki pozyskanym środkom unijnym 
udało się zakończyć modernizację ciągu przeróbki osadów.
Sieć wodociągową uruchomiono 5 lutego 1930 r. Początkowo do systemu podłączono zaledwie 250 
budynków, głównie w centrum miasta. Natomiast 1 kwietnia 1930 r. komisaryczny Zarząd Miejski 
powołał do życia Zakład Wodociągów i Kanalizacji miasta Gdyni. Pierwsze dziesięciolecie istnienia 
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji miasta Gdyni pozwoliło stworzyć nowoczesny system wodocią-
gowy i kanalizacyjny na miarę potrzeb Gdyni. Znaczne odcinki sieci wodociągowych i sanitarnych 
powstały blisko 80 lat temu, a dzięki regularnej konserwacji wciąż służą mieszkańcom.

Dyrektor Zespołu Szkoł Chłodniczych 
i Elektronicznych  

ul. Sambora 48

zatrudni na stanowisko pracownik obsługi-
-sprzątaczkana pół etatu. Praca w godz. 16:30-
20:30. Zatrudnienie od zaraz na czas określony. 
CV należy przesłać mailowo do 31.12 na adres  
b.liniewska@zschie.edu.pl 
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Mikołajkowy przejazd przyniósł 
tysiące złotych na szczytny cel

To jeden ze świątecznych akcentów, na 
który co roku czekają setki mieszkańców. 
Ponad 1400 motocyklistów w przebraniach 
przejechało w niedzielę ulicami Trójmiasta 
w ramach akcji „Mikołaje na motocyklach”. 
Pasjonaci dwóch kółek w ten sposób co 
roku, już od 23 lat, zbierają środki m.in. 
na wsparcie dla dzieci w trudnej sytuacji 
materialnej. 

„Mikołaje na motocyklach” w al. Jana Pawła II 
w Gdyni, tuż przed finiszem tegorocznego prze-
jazdu // fot. Paweł Budziński

W tym roku czerwona parada motocyklistów 
przebranych za mikołajów (i nie tylko) pokonała 
7 grudnia trasę z Gdańska do Gdyni. Finał prze-
jazdu „Mikołajów na motocyklach” to gdyńskie 
molo Południowe, a setki mieszkańców obser-
wowały długi korowód pojazdów między innymi 
wzdłuż ulicy Świętojańskiej.

Jak poinformowali w mediach społecznościo-
wych organizatorzy przejazdu, tegoroczna akcja 
przyniosła kwotę łącznie 152 tys. 847 złotych 
i 78 groszy. Większość wpływów odnotowano 
z tzw. cegiełek, które opłacali uczestnicy, ale 
także ze zbiórkowych puszek, internetowej 
zrzutki, przelewów BLIK, licytacji charytatyw-
nych oraz wpływów od przyjaciół akcji i spon-
sorów. Internetowa zrzutka będzie prowadzona 
jeszcze do 24 grudnia – wówczas organizatorzy  
„Mikołajów na motocyklach” podadzą ostatecz-
ną, tegoroczną kwotę.
Zrzutka na stronie zrzutka.pl/mnm.
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Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wsparcie 
realizacji zadań z zakresu: aktywizacji psychospołecznej, integracji środowiska osób z niepełnosprawnościami, 
organizacji grup wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów, mieszkańców Gdyni. 

Termin składania ofert ustala się do dnia 2 stycznia 2026 r. do godz. 15:30 poprzez system www.witkac.pl. 

Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszonego konkursu znajdują się: w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych.  

Orszak św. Łucji  
odwiedził magistrat

12 grudnia korytarze gdyńskiego magi-
stratu rozświetliła procesja dziewcząt 
i chłopców w białych szatach niosących 
świece i śpiewających kolędę Sankta Lucia. 
Prowadziła ich św. Łucja, patronka światła. 
Były szwedzkie pieśni adwentowe i słodkie 
pierniczki. Tak uczniowie II Liceum Ogól-
nokształcącego kultywują pochodzącą ze 
Szwecji tradycję. 

Uczniowie II LO z nauczycielką j. szwedz-
kiego Anną Ćwiklińską-Rutką w gabine-
cie wiceprezydentki Oktawii Gorzeńskiej  
// fot. Karolina Szypelt

Orszak św. Łucji przywitała wiceprezydentka 
Oktawia Gorzeńska. Było śpiewanie świą-
tecznych pieśni, rozmowy wokół edukacji oraz 
słodkie pierniczki. Goście zostali obdarowani 
drobnymi upominkami.
Kult św. Łucji z Syrakuz pochodzi z Włoch, 
jednak najbardziej okazałą oprawę ma w Skan-
dynawii, głównie w Szwecji i Norwegii, gdzie 
13 grudnia organizowane są procesje na cześć 
patronki. Data ta symbolizuje wydłużający się 
dzień, w którym św. Łucja przychodzi ze świa-
tłem i je rozdaje. Dziewczęta ubrane w białe 
suknie ze świecami w dłoniach przemierzają 
ulice. Towarzyszą im chłopcy w spiczastych 
czapkach (gwiezdni chłopcy). Uczestnicy czę-
stują  pierniczkami i kawą, dla pokrzepienia po 
ciężkiej nocy. Jak na Skandynawię przystało, 
tradycja tradycją, ale nie należy nikogo wyłączać 
czy sprawiać, by poczuł się niechciany. Dlatego 
do wspólnego pochodu zapraszane są dzieci 
i młodzież różnych wyznań oraz ci, dla których 
Szwecja nie jest krajem urodzenia. 

Podwórko.art

Podwórko.art, działające przy Klubie 
Muzycznym „Ucho” (ul. św. Piotra 2) zapra-
sza na świąteczny bazar. 

21 grudnia w godz. 12:00-20:00 świąteczny 
bazar Gdynia, sztuka, rękodzieło, muzyka. 
Szczegóły na stronie www.podworko.art.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) oraz art.11f ust.3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 311), zawiadamia:

Dnia 9 grudnia 2025 r. po rozpatrzeniu wniosku nr 85628/2025 z dnia 28 maja 2025 r. złożonego przez inwestora: 
Prezydent Miasta Gdyni Aleksandra Kosiorek, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, jako zarządcy 
dróg publicznych Miasta Gdyni, reprezentowanego przez pełnomocnika: Artur Ryś, została wydana decyzja 
RAAI.6740.8.2.2025.AM-485/ulica odmawiająca zatwierdzenia projektu i wydania zezwolenia na realizację 
inwestycji drogowej pn. „Budowa ulicy Wolframowej w Gdyni wraz z budową sieci kanalizacji deszczowej, sieci 
oświetleniowej, sieci elektroenergetycznej nN wraz z przyłączami elektroenergetycznymi i zewnętrzną instalacją 
elektroenergetyczną oraz rozbiórką: sieci napowietrznej oświetleniowej, sieci napowietrznej elektroenergetycznej 
nN oraz przyłączy elektroenergetycznych”, zlokalizowanej na poniżej określonych nieruchomościach gruntowych:

A. Wykaz działek w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego drogi gminnej: 1036, 1041, 2064/4 obr. 
0023 Pogórze w Gdyni;

B. Wykaz działek przeznaczonych pod przebudowę sieci uzbrojenia terenu i innych dróg publicznych: 993, 
1030, 1231, 1040, 1042, 1043, 1044 obr. 0023 Pogórze w Gdyni.

Strony postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 
52/54, Wydział Architektoniczno – Budowlany jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty. 

Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 
14 dni od dnia obwieszczenia.

Akcja Zima – jak zgłaszać potrzebę odśnieżania?

Do końca marca dział Letniego i Zimowego Utrzymania Dróg ZDiZ w Gdyni, wraz z fir-
mami zewnętrznymi, będą pełnić całodobową gotowość w ramach „Akcji Zima”. Celem 
jest szybka reakcja na zmieniające się warunki pogodowe i zapewnienie przejezdności 
dróg w całym mieście.

Za zimowe utrzymanie ulic odpowiada Dział Letniego i Zimowego Utrzymania Dróg. W tym sezonie 
miejskie służby zajmą się 277 kilometrami dróg w tzw. długości osiowej, czyli rzeczywistą trasą, jaką 
pokonują pojazdy odśnieżające. LiZUD będzie prowadził prace związane z zimowym utrzymaniem 
jezdni dróg głównego układu komunikacyjnego oraz miejskich parkingów.
Kolejne, ponad 216 kilometrów dróg, o mniejszym znaczeniu, chodników, ścieżek rowerowych 
oraz płatnych miejsc postojowych w Śródmiejskiej Strefie Płatnego Parkowania obsłużą firmy 
zewnętrzne.

Jak zgłaszać potrzebę odśnieżania?
Zgłoszenia dotyczące dodatkowego odśnieżania można przekazywać do Referatu Planowania 
i Standaryzacji LiZUD w dni robocze w godz. 7:00-15:30 pod nr. tel. 725 269 686. Po godzinach pracy 
urzędu, w weekendy i święta, interwencje przyjmuje Straż Miejska – numer 986.
Za utrzymanie zimowe Obwodnicy Trójmiasta odpowiada Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad, Oddział w Gdańsku.

W każdej z baz LiZUD działa całodobowy zespół dyspozytorski, zaplecze techniczne i magazyny soli 
o łącznej pojemności 2 tys. ton. Dzięki temu służby mogą reagować na pogarszające się warunki 
pogodowe w ciągu nie więcej niż godziny od wystąpienia zjawiska zimowego.

Gdynia, 19 grudnia 2025 roku–15 stycznia 2026 roku

www.gdynia.plŚledź nas w sieci.  Ig: gdynia_official  |  Fb: Gdynia  |  X: MiastoGdynia18



Umowa podpisana, budowa ulicy Wiczlińskiej coraz bliżej

Gmina podpisała umowę z firmą budowlano-drogową MTM S.A. na rozbudowę ul. Wicz-
lińskiej na odcinku od stacji gazowej „Wiczlino” do SP 37. Koszt realizacji inwestycji to 29 
648 836,47 zł, a czas jej wykonania – 39 tygodni.

Kluczowe elementy przebudowy:
•  nowe wyniesione przejście dla pieszych łączące Szkołę Podstawową nr 37 ze zbiornikiem 
retencyjnym „Szkoła”, co umożliwi bezpieczne przekraczanie ulicy przez uczniów i ich opiekunów, 
•  obustronne chodniki, które poprawią komfort i bezpieczeństwo pieszych,
•  droga dla rowerów, ułatwiająca poruszanie się rowerzystom oraz użytkownikom hulajnóg,
•  przebudowa pięciu skrzyżowań, z ulicami: Wagnera, Czapli, Kurcewiczówny/Stankiewicza oraz 
Fregatowa/Kormorana i J. Kazimierza/Jurkiewicza. Te dwa ostatnie powstaną w postaci ronda, 
dzięki czemu zwiększy się płynność ruchu i zminimalizuje ryzyko kolizji.
•  modernizacja pętli autobusowej Wiczlino Niemotowo 02 oraz przystanków, co poprawi warunki 
i zwiększy dostępność korzystania z transportu publicznego,
•  nowoczesne oświetlenie uliczne, drogi oraz ciągów pieszych i rowerowych, które zwiększy 
widoczność i bezpieczeństwo wczesnym rankiem i po zmroku,
•  przebudowa istniejących zjazdów, co ułatwi wyjazd z ulic podporządkowanych,
•  budowa systemu fakturowych oznaczeń nawierzchni w zakresie skrzyżowań, przejść dla 
pieszych oraz na platformach przystankowych.

W zakresie budowy drogi rowerowej oraz modernizacji pętli i przystanków autobusowych inwestycja 
jest współfinansowana w ramach projektu „Rozwój infrastruktury zrównoważonego transportu 
w Gdyni" realizowanego z dofinansowaniem Funduszy Europejskich dla Pomorza 2021-2027. Ponadto 
część inwestycji związana z zagospodarowaniem wód opadowych stanowi jedno z zadań projektu 
„Rozwój systemu gospodarowania wodami opadowymi na terenie Gdyni – część IV”. Projekt ten 
ubiega się o dofinansowanie w ramach programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, 
Środowisko. 

Rozpoczęła się budowa krytej pływalni na Chwarznie-Wiczlinie

Rozpoczęły się prace budowlane przy realizacji krytej pływalni na Chwarznie-Wiczlinie. 
Gmina przekazała plac budowy wykonawcy, konsorcjum: Polimex Sp. z o.o – lider, Polimex 
Mostostal S.A. Termin realizacji inwestycji, wraz z zakupem wyposażenia obiektu, to maj 
2027 r.

Pływalnia zostanie zbudowana obok istniejących już: wielofunkcyjnego boiska i bieżni. Przetarg na 
krytą pływalnię ogłoszono w formule „zaprojektuj i wybuduj”, co oznacza, że wykonawca zapro-
jektował obiekt na podstawie programu funkcjonalno-użytkowego i wytycznych zamawiającego, 
a teraz przystępuje do realizacji robót budowlanych. 
Kryta pływalnia powstanie w drugiej linii zabudowy – obok kompleksu boisk na granicy Potoku 
Wiczlińskiego.
W ramach inwestycji powstaną dwie niecki ze stali nierdzewnej: basen pływacki 8 torowy o wym. 
25,02 m x 21,0 m o głębokości od 1,2-1,9 m i basen do nauki pływania o wym. 8,3 m x 21,0 m o głębo-
kości 0,8 m. Powstanie również: kompleks szatni – w tym szatnia rodzinna, trybuny, pełne zaplecze 
sanitarne oraz administracyjne – w tym pomieszczenia dla ratowników.
Przewidywany termin zakończenia prac 31 marca 2027 r. 

Modernizacja latarni przy Centrum Riviera – jaśniej i taniej

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni przeprowadził wymianę opraw oświetleniowych na par-
kingu przy Centrum Riviera. Modernizacja objęła 77 latarni.

W oprawach zamontowane były tradycyjne źródła światła o wysokim poborze mocy, ograniczonej 
żywotności, wymagające częstych prac serwisowych. Zastąpiono je nowoczesnymi, energooszczęd-
nymi modułami LED – trwalszymi, bardziej niezawodnymi i zapewniającymi lepszą jakość światła. 

600 nowych koszy na śmieci  
na gdyńskich przystankach

Zmiana koszy jest elementem większej 
reorganizacji usług utrzymania porząd-
kowego w Gdyni, zgodnie z decyzją 
prezydent Gdyni podjętą na posiedze-
niu kolegium prezydenta 2 września 2025 
roku. 1 grudnia odpowiedzialność za letnie 
i zimowe utrzymanie peronów przystan-
kowych oraz eksploatację koszy ulicznych 
przeszła z Zarządu Komunikacji Miejskiej 
do Zarządu Dróg i Zieleni w Gdyni.

W ramach zamówienia przewidziano między 
innymi zakup i montaż: 600 koszy ulicznych 
o pojemności 70 l wykonanych z wytrzymałego 
polietylenu, odpornych na korozję, promienio-
wanie UV, warunki atmosferyczne. Każdy kosz 
wyposażony jest w stalowy wkład ocynkowany. 
Wszystkie kosze są w kolorze antracytowo-sza-
rym. Nowe kosze zostaną ustawione i zamonto-
wane na peronach przystankowych na terenie 
całego miasta. 
Koszt całej inwestycji wyniósł 998 637 zł.

Kolorowo, bezpiecznie  
i nowocześnie na placu zabaw 
przy ul. Okrzei

Zakończył drugi etap modernizacji placu 
zabaw przy ul. Okrzei w Gdyni. Inwe-
stycja, prowadzona przez Zarząd Dróg 
i Zieleni przy współfinansowaniu Rady 
Dzielnicy Grabówek, stworzyła nowocze-
sną, bezpieczną i dostępną przestrzeń 
rekreacyjną, przeznaczoną dla wszyst-
kich użytkowników – w tym dzieci 
z niepełnosprawnościami. 

Zmodernizowany plac zabaw pełni ważną rolę 
społeczną – stanowi przestrzeń do wspólnych 
spotkań, zabawy i aktywnego spędzania czasu. 
Dzięki integracyjnemu wyposażeniu mogą 
z niego korzystać również dzieci z niepełno-
sprawnościami, co odpowiada miejskiej strategii 
tworzenia przestrzeni dostępnych dla wszyst-
kich gdynian.
Plac zabaw wyposażono m.in. w: strefę zabaw 
dla najmłodszych, urządzenia integracyjne, 
w tym karuzelę przystosowaną dla dzieci 
z niepełnosprawnościami, zestawy zabawowe, 
huśtawki, zjeżdżalnie, piaskownice, bujaki oraz 
elementy sprawnościowe, bezpieczną i zróżnico-
waną nawierzchnię (syntetyczna i żwirowa oraz 
dodatkowo nawierzchnia trawiasta i z kostki), 
elementy małej architektury, takie jak ławki, 
kosz na odpady, tablica z regulaminem.
Łączna wartość prac – obejmujących zarówno 
przygotowanie dokumentacji projektowej, jak 
i robót budowlanych – wyniosła 323 609,29 zł.
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Prezydent Miasta Gdyni 

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości 
Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem.Wykaz 
stanowiący załącznik do zarządzenia 1953/25/IX/L Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 2.12.2025 r., wywieszony 
został na okres 21 dni, tj. od 4.12.2025 r. do 25.12.2025 r.

na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej ogłasza konkurs na kandydata na stanowisko Dyrektora Gdyńskiego Centrum Filmowego im. 
Leszka Kopcia w Gdyni. 

Planowane jest powołanie dyrektora na czas określony od 26 kwietnia 2026 r. do 25 kwietnia 2030 r. (4 lata).

Formalne kryteria wyboru kandydatów:
1) udokumentowane ukończenie jednolitych studiów magisterskich lub studiów drugiego stopnia (tytuł 

zawodowy magistra lub równorzędny);
2) udokumentowany co najmniej trzyletni staż pracy na stanowisku kierowniczym w instytucjach kultury 

lub organizacjach pozarządowych związanych z działalnością kulturalną w dziedzinie filmu; 
3) niekaralność za przestępstwa popełnione umyślnie oraz umyślne przestępstwa skarbowe;
4) nieposzlakowana opinia;
5) złożenie kompletu wymaganych dokumentów w terminie do 15 stycznia 2026 r. (decyduje data wpływu 

do Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni). 

Pełna treść ogłoszenia konkursowego znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni. 

Dodatkowych informacji udziela Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni: ul. Jana z Kolna 25, Gdynia, e-mail: 
wydz.kultury@gdynia.pl, tel. 58 527 37 40.

informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Miasta Gdyni.

Przetarg odbędzie się w dniu 20 lutego 2026 roku o godz. 10:00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta 
Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie do 16 lutego 2026 roku. Za 
dzień wpłaty wadium uznaje się dzień zaksięgowania kwoty na rachunku gminy.  

Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapozna-
nia się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu 
będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Dembińskiego „A” o pow. 586 
m2, ul. Bydgoskiej o pow. 1209 m2, ul. Śliskiej o pow. 1388 m2, ul. Olgierda 65 o pow. 714 m2 i ul. Kolonia 
„45C” o pow. 846 m2. 

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany na portalu internetowym www.infopublikator.pl w dniu 
9.12.2026 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: 
www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – www.eto.
um.gdynia.pl Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Obrotu 
Nieruchomościami, dzwoniąc na numery: 58 527 2502, 527 2544, 527 2545, 527 2546, 527 2546, 527 2548.

informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Miasta Gdyni.

Przetarg odbędzie się w dniu 16 stycznia 2026 roku o godz. 10:00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marsz Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta 
Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie do 12 stycznia 2026 roku. Za 
dzień wpłaty wadium uznaje się dzień zaksięgowania kwoty na rachunku gminy. 

Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapozna-
nia się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu 
będzie można nabyć prawo własności następujących nieruchomości położonych w Gdyni przy: ul. Kartuskiej 
16 o pow. 240 m2 i ul. Żeliwnej „40A” o pow. 583 m2. 

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany na portalu internetowym www.infopublikator.pl w dniu 
9.12.2026 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni 
www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – www.eto.
um.gdynia.pl Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Obrotu 
Nieruchomościami, dzwoniąc na numery: 58 527 2502, 527 2544, 527 2545, 527 2546, 527 2546, 527 2548.

Prezentownik 2025 – podaruj  
upominek z gdyńskim akcentem

Odkryj unikalne propozycje prezentów 
z Gdyni – od ręcznie robionych produktów po 
regionalne specjały. W naszym przewodniku 
znajdziesz pomysły na każdą kieszeń, idealne 
na Święta Bożego Narodzenia. Zainspiruj się 
lokalnymi darami i podaruj coś wyjątkowego.

Święta Bożego Narodzenia to czas obdarowywania 
bliskich. Nic tak nie cieszy, jak prezent pełen lokal-
nego charakteru, który jednocześnie wspiera małe 
biznesy i artystów. Gdynia oferuje wiele możliwości 
na znalezienie oryginalnych upominków. Szczegóły 
na stronie 
facebook.com/informacjaturystycznagdynia.

W Miejskiej Informacji Turystycznej można znaleźć 
praktycznie wszystko. W ofercie koszulki, piny, kub-
ki, skarpetki, plakaty, gry, torby, zapachy do domu, 
bombki świąteczne z logo miasta i wiele więcej – od 
smakołyków po designerskie rękodzieło. Miłośnicy 
książek znajdą tutaj wiele pozycji, które umilą zimo-
we wieczory przy sojowej świeczce, a fani łamigłó-
wek również skorzystają z aury i w spokoju ułożą 
portowe puzzle. Dla „herbaciarzy” przygotowano 
specjalne mieszanki do zaparzenia w oryginalnym 
kubku lub filiżance z logo miasta. Wybierz idealny 
podarunek i spraw radość bliskim.

Prezenty z akcentem gdyńskim dostępne są 
w Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 
1). W ofercie świece sojowe, oryginalna biżuteria 
z bursztynem, Gadżety, książki i pamiątki związa-
ne z gdyńskim malarzem Kazimierzem „Kachem" 
Ostrowskim i wiele więcej.Prezenty można zamówić 
online na stronie 
sklep.muzeumgdynia.pl.

Biżuteria i gdyńskie „śledziki” dostępne w Muzeum 
Miasta Gdyni // fot. Dorota Patzer

Pomysły na prezenty z Miejskiej Informacji Tury-
stycznej // fot. Dorota Patzer
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Trwa nabór wniosków o dotacje 
na renowację gdyńskich zabytków

Do 10 stycznia 2026 r. można składać 
wnioski o udzielenie z budżetu gminy 
dotacji na prace konserwatorskie, restaura-
torskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru oraz figurujących 
w gminnej ewidencji zabytków, znajdu-
jących się na terenie administracyjnym 
Gminy Miasta Gdyni.

Szczegółowe informacje dotyczące warunków 
ubiegania się o dotacje oraz obowiązkowy for-
mularz wniosku dostępne są na stronie interne-
towej www.gdynia.pl/dotacje.
Informacji na temat dotacji udziela także Biuro 
Miejskiego Konserwatora Zabytków, mailowo 
zabytki@gdynia.pl oraz pod nr. tel. 58 527 51 13.

Gdzie kupić choinkę w mieście? 

Choinka to nieodłączny element świąt. 
Wiele osób nie wyobraża sobie tego 
magicznego czasu bez naturalnego, 
pachnącego lasem drzewka. Gdzie 
będzie można kupić świerki czy jodły? 
Podpowiadamy.

W Gdyni już teraz można znaleźć wiele punk-
tów, w których zaopatrzymy się w bożonaro-
dzeniowe drzewko. Tradycyjnie, punkty przy 
sklepach, lokalnycn targowiskach czy marketach 
oferujące świerki pospolite, srebrzyste czy jodły 
kaukaskie, zapraszają do Orłowa, Chyloni, na 
Karwiny, Cisową, Oksywie, Chwarzno-Wiczlino 
czy Witomino. 
Miasto co roku dzierżawi grunt w okresie świą-
tecznym i tym razem stoisko sprzedające świą-
teczne drzewka pojawi się przy ul. Bohaterów 
Starówki Warszawskiej. W tym roku choinkę 
można kupić również na placu Miejskich Hal 
Targowych.
Już od lat drzewka można kupić także od Nad-
leśnictwa Gdańsk. To wyjątkowa okazja, żeby 
własnoręcznie ściąć choinkę – dlatego ważne 
jest zabranie ze sobą na taką wyprawę ręcznej 
piły. Nadleśnictwo oferuje również świeżo ścięte 
drzewka. 
W leśnictwach na terenie Gdyni są dostępne 
głównie świerki, których ceny wahają się od 50 
zł za drzewko do 3 m i 150 zł za choinki powy-
żej 3 m. Ważne, żeby mieć przy sobie odliczoną 
gotówkę. 
Świeżo wycięte choinki kupimy 21 grudnia 
w godz. 9:00-14:00 w Leśnym Ogrodzie Bota-
nicznym „Marszewo” (ul. Marszewska 5). 

Najlepsze prace dyplomowe o rozwoju Gdyni nagrodzone

Przyznano nagrody w Konkursie o Nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni dla najlepszej pracy 
dyplomowej dotyczącej rozwoju gospodarczego miasta.

Wszyscy nagrodzeni stanęli do wspólnego zdjęcia wraz z promotorami i organizatorami konkursu. 
Na zdjęciu: wiceprezydent Gdyni Maciej Zielonka, naczelnik Wydziału Strategii Urzędu Miasta 
Gdyni Katarzyna Gruszka dr inż. arch. Bartosz Felski, profesor Tadeusz Palmowski, Maciej Kowal, 
Agnieszka Kowalik, Marta Karczewska, Michał Ryplewicz, dr inż. arch. Jan Cudzik, członkinie Komisji 
Konkursowej Małgorzata Czaja, Joanna Skibińska-Buryn // fot. Dorota Patzer

Laureaci tegorocznego Konkursu o nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni dla najlepszej pracy dyplo-
mowej o tematyce rozwoju gospodarczego miasta
Agnieszka Kowalik, studentka architektury i urbanistyki Politechniki Gdańskiej – za pracę „Gdyński 
Hub Kreatywności jako element rozwoju miasta”. Laureatka proponuje młodym ludziom zamieszka-
nie we wspólnym budynku i zajęcie wspólnej przestrzeni, które miałoby wpływ na rozwój kreatyw-
ności i być korzystne pod względem ekonomicznym, ekologicznym i psychologicznym.
Michał Ryplewicz, student architektury Politechniki Gdańskiej, otrzymał wyróżnienie za pracę 
„Problematyka węzłów komunikacyjnych w układach urbanistycznych”. Autor wziął na warsztat 
Plac Konstytucji. Historycznie plac miał pełnić rolę zbiegu wszystkich ważnych ulic Śródmieścia 
Gdyni i symbolizować połączenie między dworcem kolejowym z całą Polską. W swojej pracy autor 
wykonał analizę przestrzeni przy dworcu kolejowym z uwzględnieniem kontekstu historycznego, 
ochrony zabytków i integracji z otoczeniem. Przeprowadził analizę infrastruktury komunikacyjnej 
i połączeń tego węzła transportowego w odniesieniu do innych przykładów z Polski i Europy.
Marta Karczewska, studentka architektury Sopockiej Akademii Nauk Stosowanych, obro-
niła pracę pod tytułem „Wielozmysłowa percepcja architektury, architektura uniwer-
salna w kontekście osób z niepełnosprawnościami sensorycznymi na przykładzie kon-
cepcji architektonicznej w budynku Centrum Zmysłów Gdyni”. „Centrum Zmysłów”, to 
budynek usługowy, którego misją jest szerzenie wiedzy wśród mieszkańców na temat roli 
zmysłów w ludzkim organizmie, ich wpływu na percepcję rzeczywistości i jakość życia.  
Maciej Kowal, student architektury z Sopockiej Akademii Nauk Stosowanych, zaproponował „Projekt 
hotelu jako części kompleksu hotelowo-usługowo-biurowego”. Celem było stworzenie nowoczesnej 
i funkcjonalnej, a przede wszystkim wspólnej przestrzeni, integrując różne funkcje użytkowe. 
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

Gdynia, 19 grudnia 2025 roku–15 stycznia 2026 roku

Super Kolos trafi do prof. Marii Agaty Olech

Co roku kapituła wręcza nagrody dla wybitnych podróżników, tym razem Super Kolosa 
otrzymała prof. Maria Agata Olech – badaczka i polarniczka.

Odkryła i opisała ponad 90 gatunków porostów, grzybów i glonów. Jako pierwsza polska polarniczka 
przepłynęła jedną z najtrudniejszych tras morskich, została również pierwszą kobietą kierującą 
całoroczną ekspedycją na Stację Arctowskiego – prof. Maria Agata Olech zdobyła Super Kolosa. 
Kapituła doceniła wybitny wkład, który naukowczyni włożyła w eksplorację Antarktyki, Arktyki. 
Ceremonia wręczenia statuetki odbędzie się w marcu 2026 roku, podczas 28. Kolosów Ogólnopol-
skich Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów.
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Twoja podróż zaczyna się teraz – wygraj 15 tysięcy złotych

Miasto Gdynia zaprasza młodych podróżników do 35. roku życia oraz odkrywców po 65. roku 
życia do udziału w konkursach o Nagrodę im. Andrzeja Zawady i Nagrodę Wiecznie Młodzi 
im. Aleksandra Doby. Każda z nich daje szansę na zdobycie 15 tysięcy złotych na realizację 
wymarzonej wyprawy.

Aby wziąć udział, wystarczy opisać swój projekt oraz dotychczasowe dokonania. Zgłoszenia przyjmo-
wane są do 16 lutego 2026 r. Laureatów poznamy podczas 28. Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, 
Żeglarzy i Alpinistów w dniach 20-22 marca 2026 r.
Nagrody to nie tylko wsparcie finansowe – to także impuls do działania i odwaga, by ruszyć dalej, tak 
jak zrobili to wcześniejsi laureaci. Jeśli marzysz o własnej przygodzie, zgłoś się i postaw pierwszy krok 
ku swojej wyprawie. Kapituła Kolosów wraz z przedstawicielem miasta Gdyni, oceni nie tylko pomysł 
i jego potencjał eksploracyjny, ale też pasję, oryginalność i dotychczasowe doświadczenie zgłoszonych 
uczestników.
Formularze i regulaminy dostępne są na stronie gdynia.pl/spotkania.
Zgłoszenia należy przesyłać pocztą na adres Urzędu Miasta Gdyni (Referat Promocji Miasta, al. Marszałka 
Piłsudskiego 52/54).

Zgłoszenia do 21. edycji Nagrody Literackiej GDYNIA 

Trwają zgłoszenia do 21. Nagrody Literackiej Gdynia. Zgłoszenia przyjmowane będą do 31 
stycznia 2026 r. Laureatów konkursu poznamy jesienią przyszłego roku. Nagrodą w każdej 
kategorii jest 50 tys. zł. 

Przesłane propozycje będą oceniane w czterech kategoriach: proza, poezja, eseistyka, przekład na język 
polski. Książki muszą być napisane w języku polskim i wydane po raz pierwszy w 2025 roku. Termin 
nadsyłania zgłoszeń mija 31 stycznia 2026 roku. Zasady zgłaszania kandydatur określa regulamin 
dostępny na stronie www.nagrodaliterackagdynia.pl (w zakładce „Nagroda”). Aby zgłosić tytuł do 21. 
edycji NLG, należy:
•  poprawnie wypełnić formularz zgłoszeniowy https://forms.office.com/e/zCYCnDnkKg,
•  wysłać 9 egzemplarzy zgłaszanego tytułu na adres Dział Marketingu Biblioteki Gdynia, ul. bpa. 
Dominika 17, 81-402 Gdynia.
Więcej informacji na stronie www.nagrodaliterackagdynia.pl.

Unikalne zbiory Muzeum Emigracji dostępne online

Muzeum Emigracji w Gdyni zakończyło digitalizację kolejnych materiałów i udostępniło 
w swoim katalogu online 1600 nowych obiektów. Projekt zrealizowano dzięki dofinansowaniu 
z Funduszu Promocji Kultury.

Muzeum Emigracji w Gdyni to miejsce, w którym od 2015 roku prezentowane i gromadzone są unikalne 
zbiory mające na celu ukazanie zarówno różnorodności, jak i uniwersalności doświadczeń migracyjnych 
Polek i Polaków za granicą oraz tych, dla których Polska stała się nowym domem. W ramach realizacji 
projektu „Kultura cyfrowa 2025” Muzeum Emigracji opracowało, zdigitalizowało i bezpłatnie udostępniło 
w internetowym katalogu w formie wirtualnego muzeum 1600 obiektów.

W wirtualnym muzeum znalazły się m.in. albumy, fotografie, dokumenty i archiwa dotyczące historii 
polskiej emigracji – od wyprawy Józefa Siemiradzkiego do Ameryki Południowej, przez kolekcję zdjęć 
Polonii w USA, po materiały związane z transatlantykami czy losami polskich żołnierzy i emigrantów 
XX wieku.
Więcej o zbiorach można dowiedzieć się na stronie Muzeum Emigracji 
https://zbiory.muzeumemigracji.pl/strona-glowna.
Natomiast jeśli ktoś ma w domu pamiątki po swoich bliskich (np. listy, dokumenty, zdjęcia albo przed-
mioty codziennego użytku) i nie wie, co z nimi zrobić – może skontaktować się z muzealnikami. Szczegóły 
pod nr. tel. 58 67 04 150. 

Projekt powstał dzięki wsparciu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z Funduszu Promocji 
Kultury.

Historia Gdyni w wyjątkowej 
formie

W Muzeum Miasta Gdyni odsłonięto 
pierwszą rzeźbę ryby, którą stwo-
rzył Filip Jaworski. Wykorzystując 
archiwalne i współczesne zdjęcia, 
przedstawił 100-letnią historię Gdyni. 
Niebawem w pozostałych instytucjach 
kultury i miejskich przestrzeniach 
pojawią się kolejne zwycięskie kreacje 
ryb, wybranych przez mieszkańców 
w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Rzeźba rybki autorstwa Filipa Jaworskiego 
została odsłonięta w Muzeum Miasta Gdyni 
// fot. Magdalena Starnawska

Autorem pierwszej kreacji jest Filip Jawor-
ski – 12-letni uczeń Szkoły Podstawowej nr 
34. Artysta przedstawił 100-letnią historię 
Gdyni, wykorzystując archiwa cyfrowe 
Muzeum Miasta Gdyni oraz współczesne 
zdjęcia. Podczas całego procesu twórczego 
młodego artystę wspierał tata. Wspólnie 
pracowali nad projektem oraz brali udział 
w warsztatach z dr Barbarą Leszczyńską, 
plastyczką.

W ramach jubileuszowego Budżetu Obywa-
telskiego ogłoszono konkurs „Stwórz kre-
ację dla gdyńskiej rybki”, którego pomysło-
dawczynią jest Danuta Kłopocka. To okazja 
do wspólnego świętowania 100. urodzin 
Gdyni poprzez zaangażowanie w realizacje 
projektów autorstwa gdynianek i gdynian.
Mieszkańcy stworzyli kreacje rybek, a na-
stępnie internauci wybrali 12 finałowych 
propozycji. 

Autorzy zwycięskich prac wzięli udział 
w warsztatach kompozycyjnych, które 
poprowadziła doktor sztuki Barbara 
Leszczyńska. Następnie projekty przeło-
żono na gotowe formy 3D. Pierwsza rzeź-
ba, autorstwa Filipa Jaworskiego, została 
zaprezentowana w Muzeum Miasta Gdyni 
przy ul. Zawiszy Czarnego 1. Kolejne formy 
zostaną wkrótce odsłonięte w przestrze-
niach miejskich.
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Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu: 58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 112
Straż Pożarna: 112,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112, z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999,  
tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia  
Ratunkowego: 58 660 88 21
Straż Miejska: tel. alarmowy 986,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy: 998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego: 984, 985
Pogotowie gazowe: 992, 58 620 44 79 
Pogotowie energetyczne: 991
Straż Ochrony Kolei: 58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie: 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych:  
58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora: 58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich: 58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni: 58 620 74 66
Infolinia ZKM: 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami:  
58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci: 58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych: 58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia: 58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień: 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Klub 1, 2, 3” dla osób 
dorosłych z doświadczeniem kryzysu psychicznego: 
797 993 618
Miejska Informacja Turystyczna:  
58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach: 58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia): 605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00–6.00): 192 88
Telefon zaufania: 58 301 00 00
Pogotowie interwencyjne Ciapkowo: 58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei: 58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-
-Skarbowe: 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia: 505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk: 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego: 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk: 
669 056 257
Biuro poselskie Marcina Horały: 500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej:  
58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej: 790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej: 502 144 277
Prawo i Sprawiedliwość: 500 744 560
Nowa Lewica: 882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny dwutygodnik informacyjny  
Rady i Prezydenta Miasta Gdyni
Wydawca: Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 208
Redaktor naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: malgorzata.omachel-kwidzinska@gdynia.pl, tel. 58 
527 33 22.
Skład i redakcja: Dominika Nycz, tel. 58 527 33 23, e-mail: ratusz@gdynia.pl
Współpraca: Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski, Natalia Kawalerowicz, Aneta Marczak, Zofia Marczak, Michał 
Sałata, Magdalena Starnawska, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Jakub Winiewski, Kamil Złoch.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl 
Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip
„Ratusz” w nakładzie 20 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 120 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz. Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie 
graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie 
przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, 
a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne 
skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań 
dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej 
i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne 
politycznie i pozbawione komentarzy.

Wiadomości turystyczne 

Kluby Krajoznawcze „WRZOS” i „BLIZA” Oddziału Morskiego  PTTK w Gdyni zapraszają na  
wycieczki świąteczno-noworoczne.

21 grudnia opłatek turystyczny na trasie Gdynia Dąbrowa-Leśna Polana-Góra Donas-miejsce pikni-
kowe przy ul. Szmaragdowej. Wyjazd z Gdyni, Wzgórze św. Maksymiliana ZKM autobusu „R” o godz. 
10:58. Przejście piesze 8 km. Mile widziane słodycze. Zdobywamy punkty do odznak turystyki 
kwalifikowanej: OTP, Turysta Przyrodnik, ROK, OFK i wędruj z aparatem.
26 grudnia wycieczka świąteczna na trasie Wiczlino-Chwarzno-Wiczlino Działki . Wyjazd z Gdyni, 
autobusem ZKM nr 147 o godz. 11:02 z przystanku Urząd Miasta. Władysława IV. Łączna trasa 6 km, 
powrót około godz. 15:00.
28 grudnia wycieczka krajoznawcza do Wejherowa. Wyjazd z Gdyni Wzgórze św. Maksymiliana SKM 
do Wejherowa Śmiechowa o godz. 11:04. Przejście piesze 5 km, ognisko. Mile widziane zabranie ze 
sobą produktów spożywczych, powrót do Gdyni około godz. 16:00.
Zakończenie roku turystycznego odbędzie się w środę, 31 grudnia. Przejście piesze z Mechelinek na 
Babie Doły, zakończone ogniskiem około godz. 14:00. Wyjazd autobusu ZKM nr 105 o godz. 12:00 
z przystanku ul. Władysława IV i róg ul. Kilińskiego.Trasa 8 km. Powrót około godz. 16:00
W związku z jubileuszem Miasta Gdyni  Kluby Oddziału Morskiego PTTK w Gdyni podjęły inicjatywę 
„Odwiedzamy Dzielnice Gdyni”. W grudniu Chwarzno-Wiczlino, Dąbrowa i Witomino.
W Nowym Roku 1 stycznia 2026 r. odbędzie się wycieczka do rezerwatu przyrody Kacze Łęgi, do 
drzewka dziedzictwa PTTK,trasa 5 km. Wyjazd z Gdyni ZKM nr 190 Urząd Miasta, ul. Władysława 
IV o godz. 10:52. Powrót około godz. 14:00.

Prezydent Miasta Gdyni 

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy 
Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem .

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 1992/25/IX/L Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 9.12.2025 r., wywieszony 
został na okres 21 dni, tj. od 10.12.2025 r. do 31.12.2025 r.

ogłasza otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji podmiotowi prowadzącemu działalność pożytku 
publicznego z zakresu wsparcia neurologopedycznego osób po urazach, chorobach i incydentach czaszkowo-mó-
zgowych, mieszkańców Gdyni. 

Termin składania ofert ustala się do dnia 2 stycznia 2026 r. do godz. 15:30 poprzez system www.witkac.pl. 

Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszonego konkursu znajdują się: w Biuletynie Informacji Publicznej, 
na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych. 
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STRONA SENIORA

Zapisy na wydarzenia

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów o/r Gdy-
nia zaprasza na wydarzenia. 

13 lutego 2026 r. odbędzie się „Zabawa Karnawałowa” w restau-
racji Tequila w Rumi.
Trwają zapisy na wycieczki organizowane w 2026 r. 
Więcej informacji pod nr. tel. 58 621 84 25 oraz na stronie 
www.emeryci-gdynia.pl.

Świąteczne spotkanie Fundacji Adaptacja przy dźwiękach kolęd i wigilijnym stole

Była choinka, kolędy, świąteczne potrawy i Mikołaj. Fundacja Adaptacja już po raz 10. zaprosiła gdyńskich seniorów, 
przyjaciół, samorządowców, radnych dzielnic i służby mundurowe na wigilijne spotkanie. Odbyło się ono w Hotelu Busi-
ness Faltom Gdynia. W wydarzeniu wzięło udział 260 osób.

Tradycyjnie z choinką w tle i kolędami świę-
towali Wigilię Bożego Narodzenia seniorzy 
z Klubu Seniora przy Fundacji Adaptacja. Na 
stołach pojawił się m.in.: barszcz z uszkami, 
pieczony pstrąg w sosie migdałowym z wa-
rzywami oraz pyszne ciasta, kawa i herbata.
O oprawę muzyczną zadbał Damian Holec-
ki – polski piosenkarz, kompozytor, autor tek-
stów, pianista i producent. W Gdyni wystąpił 
ze specjalnym świątecznym repertuarem oraz 
swoimi największymi hitami. Wydarzenie pro-
wdziła Dorota Połom, aktorka Bałtyckiego 
Teatru Różnorodności.
Na spotkaniu nie mogło również zabraknąć 
Mikołaja. W tę rolę wcielił się Kordian Ku-
laszewicz, prezes Fundacji Adaptacja, który 
rozdawał uczestnikom kalendarze na 2026 
rok. Prezent wyjątkowy, bo z grupowym zdję-
ciem z tegorocznego Marszu Seniora.
Tegoroczne spotkanie bożonarodzeniowe 
dla seniorów organizowane przez Fundację 
Adaptacja odbyło się 11 grudnia.

Na wspólnym zdjęciu z seniorami pozują wicewojewoda pomorski Emil Rojek, prezydent Gdyni 
Aleksandra Kosiorek i Kordian Kulaszewicz, prezes Fundacji Adaptacja // fot. Karol Stańczak

Ogłoszenia fundacji 

Fundacje Adaptacja zaprasza gdynian do udziału w wycieczce.

Wycieczka na Litwę w terminie 17-19.04.2026.
W okresie świątecznym nie ma spotkań Klubu Seniora Cisowa. 
Zapisy w biurze (ul. Chylońska 217), pon.-pt. w godz. 9:00-15:00.

104. urodziny pani Janiny Popowskiej

Cztery lata temu Pani Janina Popowska dołączyła do gdyńskich stulatków.  
15 grudnia świętowała 104. urodziny. Z tej okazji odwiedziła ją prezydent Alek-
sandra Kosiorek, aby złożyć jubilatce najserdeczniejsze życzenia.

Pani Janina Popowska urodziła się 14 grudnia 1921 roku w niewielkiej miejscowości 
niedaleko Poznania. W 1962 roku wraz z mężem i dwójką dzieci przeprowadziła się do 
Gdyni. Z czasem została babcią czworga wnuków i prababcią siedmiorga prawnuków.

Pomimo licznych doświadczeń życiowych i trudów wojny, Pani Janina pozostała osobą 
pogodną, ciepłą i życzliwą. Jej mądrość i wewnętrzna siła budzą szacunek zarówno 
współmieszkańców, jak i personelu Domu Pomocy Społecznej.

Dołączamy się do najlepszych życzeń dalszych lat życia w zdrowiu i szczęściu.
Na zdjęciu po prawej: prezydent Gdyni Aleksandra Ko-
siorek, jubilatka Janina Popowska, koleżanka pani Janiny  
// fot. Dorota Patzer 
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